
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2022. gada 27. aprīlis                           Nr.8/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 27. aprīlis plkst. 14:00 ar videokonferences starpniecību 

Sēdi atklāj plkst. 14:05 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks 

(videokonference), Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs (videokonference), Normunds Broks, 

Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode (videokonference), Toms 

Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Mārtiņš Kišuro (neierašānās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video ieraksts. 

 

§1 

Par domes 27.04.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo Normunds Līcis. Ierosina no darba kārtības izņemt 15.jautājumu “Par saistošo noteikumu par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Saulkrastu novadā 

apstiprināšanu” un 23.jautājumu “Par pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbības 

nodrošināšanu”, jo minētajiem jautājumiem ir nepieciešami precizējumi.  

Deputātiem iebildumu nav. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku iemeslu dēļ 

deputāts A.Dulpiņš balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 27.04.2022. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


2. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

3. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

4. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

5. Par adreses piešķiršanu  

6. Par adreses piešķiršanu  

7. Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar SIA “Resort Investments”  

8. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/  

9. Par izmaiņām  izvērtēšanas komisijas sastāvā pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai  

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai  

10. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Jāņkalni” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas 

mērķu noteikšanu  

11. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Akmentiņi” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu  

12. Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Pirts muzejs”  

13. Par DKS “Liepaine” teritorijas apgaismojuma pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez atlīdzības  

14. Par Saulkrastu novada ģerboņa virzīšanu apstiprināšanai Valsts Heraldikas komisijā  

15. Par 2022.gada 26.janvāra  saistošajos noteikumos Nr. SN 5/2022 “Centralizēto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Saulkrastu novadā” un  

2022.gada 26.janvāra  saistošajos noteikumos Nr. SN 4/2022 “Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Saulkrastu novada pašvaldībā” precizēšanu  

16. Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/ 

Sociālo jautājumu komitejas lēmumi  

17. Par izmaiņām Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvā  

18. Par Saulkrastu novada domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu  

19. Par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” apstiprināšanu  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas lēmumi 

20. Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu vienam projektam "Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos"  

Finanšu komitejas lēmumi 

21. Par grozījumu apstiprināšanu Saulkrastu pašvaldības policijas 2022.gada budžetā  

22. Par līdzfinansējuma piešķiršanu /vārds, uzvārds/ par privātās izglītības iestādes sniegtajiem 

pakalpojumiem  

23. Par bērnu un jauniešu nodarbināšanu vasaras periodā vecumā, kuri ir jaunāki par 18 gadiem  

24. Par izmaiņām 2022.gada budžeta plānā  

25. Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., atsavināšanu  

26. Par grozījumu apstiprināšanu 2020.gada 30.jūnija Saulkrastu novada domes iekšējos 

noteikumos Nr. IeN 15/2020 “Saulkrastu novada pašvaldības iestādes „Saulkrastu sporta un 

ģimeņu centrs”  

27. Par grozījumu apstiprināšanu 2021.gada 27.oktobra Saulkrastu novada domes iekšējos 

noteikumos Nr. IeN 14/2021 “Kārtība kādā Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonas un 

darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus”  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

28. Par adreses, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, adreses likvidēšanu  



29. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Saulkrasti, Saulkrastu novads,  zemes 

daļas nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu  

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ainažu iela 13D, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes 

daļas nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu  

31. Par pašvaldības nekustamo īpašumu zemes daļu nomas izsoļu atzīšanu par nenotikušām  

32. Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Pīlāgi” platības precizēšanu  

33. Par Saulkrastu novada domes 2022.gada 26.janvāra saistošo noteikumu Nr. SN 9/2022 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 

precizēšanu  

34. Par grozījumiem Saulkrastu novada vidusskolas nolikumā  

Piebalsojamie jautājumi 

35. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos “Krasta 

priedes” un “Loči” redakcijas pilnveidošanu 

36. Par grozījumiem Saulkrastu novada būvvaldes amatu sarakstā 

37. Par pašvaldības izpilddirektores atvaļinājumu 

38. Par grozījumiem Pirmskolas izglītības iestādes “Bitīte” amatu sarakstā 

39. Par mazdārziņa zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

40. Par pašvaldībai piederošo kokmateriālu krautuvē izsoles rezultātu apstiprināšanu  

41. Par precizējumiem 23.02.2022. Saulkrastu novada domes lēmumā Nr.339 

42. Par 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. SN 17/2022 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” precizēšanu 

43. Par 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. SN 18/2022 “Saistošie noteikumi par 

tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību un alkoholisko dzērienu 

izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu norises vietās un novietnēs Saulkrastu 

novadā” precizēšanu 

 

§2 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš norāda, ka jāprecizē darba uzdevumā vārds “ielas” uz “ceļa”. 

 

Lai sakārtotu Saulkrastu pašvaldības īpašumus, nosakot daudzdzīvokļu mājai piekrītošo zemes 

platību, izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam ,,Baltmārtiņi” (kadastra apz. 

8092 006 0557), Sējas pag., Saulkrastu nov, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Sējas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2013„Sējas novada teritorijas 

plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa”, 

- atbilstoši 16.03.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(Protokols Nr.3/2022§23), 

 



Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ,,Baltmārtiņi” (kadastra apz. 8092 006 0557), 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.431 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš norāda, ka šajā darba uzdevumā arī ir jāprecizē vārds “ielas” uz “ceļa”. 

 

Lai sakārtotu Saulkrastu pašvaldības īpašumus, nosakot daudzdzīvokļu mājai piekrītošo zemes 

platību, izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam ,,Jaunkrimulda” (kadastra Nr. 

8092 007 0151), Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienībām ar kadastra apz.8092 007 0152 

un 8092 007 0151 pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Sējas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2013„Sējas novada teritorijas 

plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa”, 

- saskaņā ar 16.03.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.3/2022§23), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ,,Jaunkrimulda’’ (kadastra Nr. 8092 007 0151), 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes ierīcības projektu zemes vienībām ar kadastra apz. 

8092 007 0152 un 8092 007 0151. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.432 protokola pielikumā. 



 

 

§4 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš norāda, ka darba uzdevumā jānomaina vārds “iela” uz vārdiem “valsts autoceļš”. 

 

Lai sakārtotu Saulkrastu pašvaldības īpašumus, nosakot daudzdzīvokļu mājai piekrītošo zemes 

platību, izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam ,,Ģibumāja” (kadastra apz. 

8092 006 0561), Sējas pagasts, Saulkrastu novads, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Sējas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2/2013„Sējas novada teritorijas 

plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa”, 

- atbilstoši 16.03.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam 

(protokols Nr.3/2022§23), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ,,Ģibumāja” (kadastra apz. 8092 006 0561), 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.433 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par adreses piešķiršanu  

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2022.gada 4.aprīlī saņemts SIA “RESORT 

INVESTMENTS”, reģ.Nr.40103296312, juridiskā adrese: Ainažu iela 23 k – 4 – 1T, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., valdes locekles iesniegums, kurā lūgts piešķirt adresi dzīvokļa īpašumam Ainažu 

iela 25 k – 1 – 23, Saulkrasti, kurš sadalīts divos atsevišķos īpašumos. Dzīvokļa īpašums sadalīts 

saskaņā ar Saulkrastu būvvaldes 16.01.2017. Apliecinājuma karti, un Valsts zemes dienesta telpu 

grupas ar kadastra apzīmējumu 80130020193001038 (izdrukas datums: 08.03.2017., ID 

390001978451) un telpu grupas ar kadastra apzīmējumu 80130020193001037 (izdrukas datums: 

08.03.2017., ID 390001978449)  kadastrālās uzmērīšanas lietām. 



Izskatot SIA “RESORT INVESTMENTS”, reģ.Nr.40103296312, juridiskā adrese: Ainažu 

iela 23 k – 4 – 1T, Saulkrasti, Saulkrastu nov., valdes locekles 2022.gada 4.aprīļa iesniegumu, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, un 

atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2022.gada 

13.aprīļa sēdes atzinumam (protokols Nr.4/2022§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt adresi telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 80130020193001038: Ainažu iela 25 

k – 1 – 23, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 

2. Piešķirt adresi telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 80130020193001037: Ainažu iela 25 

k – 1 – 23A, Saulkrasti, Saulkrastu nov., LV-2160. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra daļai. 

4. Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt iesnieguma iesniedzējai uz 

elektronisko adresi: /e-pasts/.  

 

Lēmums Nr.434 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par adreses piešķiršanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/, 02.04.2022. iesniegumu par 

adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam ,,Rudzīši”, Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 

8092-005-0077, un īpašuma nosaukuma maiņu uz “Laukrudzīši”, izvērtējot situāciju, pamatojoties 

uz 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumiem Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, un atbilstoši 

Saulkrastu novada domes 13.04.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumam (Protokols Nr. 4/2022§3),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-005-0077, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 8092-005-0077, un funkcionāli saistītajām ēkām ar kadastra 

apzīmējumu 8092-005-0071-001; 8092-005-0071-002: ,,Laukrudzīši”, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., LV- 2142. 

2. Mainīt nosaukumu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 8092-005-0077 no “Rudzīši” 

uz nosaukumu “Laukrudzīši”. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra daļai. 

4. Lēmumu Administratīvai nodaļai elektroniski nosūtīt iesnieguma iesniedzējam uz 

elektronisko adresi: /e-pasts/ 

 



Lēmums Nr.435 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar SIA “Resort Investments” 

 

Ziņo N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro vai ir atļauts izbūvēt stāvvietu. 

N.Līcis atbild, ka atļauts laukumiņu izbūvēt – apgriešanās vietu un atkritumu tvertnei vietu. 

Informē par teritorijas atrašanās vietu. 

A.Blankenbergs norāda, ka robežas ir noliktas pa dabā nospraustiem punktiem. 

N.Līcis norāda, ka jautājums ir par esošo vietu labiekārtošanu.  

Diskusija par atkritumu tvertnēm īpašumā un laukuma izmantošanu. Diskusijā piedalās E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, N.Līcis, R.Kalniņš un R.Jēkabsons. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 4.aprīlī saņemts SIA 

“Resort Investments”, reģ.Nr.40103296312, juridiskā adrese: Ainažu iela 23 k – 4 – 1T, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., valdes locekles iesniegums (turpmāk – Iesniegums).  
Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

SIA “Resort Investments” Iesniegumā lūdz noslēgt nomas līgumu par zemes gabala Ainažu 

iela 19D (bij.adrese: Ainažu iela 13B), Saulkrasti, daļu, zemes sūkņu, rotaļu laukuma, celiņu 

uzturēšanai un apkopei, kā arī, publiskās autostāvvietas izveidošanai, kas būtu pieejamas 

Saulkrastu iedzīvotājiem un viesiem. SIA “Resort Investments” nomas līguma noslēgšanas 

gadījumā ir gatava iesniegt šīs teritorijas labiekārtošanas projektu saskaņošanai ar Saulkrastu 

novada domi.  

  Pēc Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatas nodaļas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.100000557544 (turpmāk – Zemesgrāmata) datiem, nekustamā īpašuma Ainažu iela 

19D, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs: 80130020048, īpašnieks ir Saulkrastu novada 

pašvaldība (Žurn.Nr.300004137748, lēmums 06.07.2016., tiesnese Indra Kreicberga). 

Nekustamais īpašums atdalīts no nekustamā īpašuma Ainažu iela 13B, Saulkrasti, Saulkrastu 

novads (kadastra numurs 80130020372), un sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80130020036, platību 2,8724 ha. Zemesgrāmatas III daļas 1.iedaļā ir noteikti apgrūtinājumi: 

1) Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija – 2,8724 ha; 

2) Baltijas jūras un Rīgas jūras līča jūras vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas 

(pludmales) teritorija – 0,9697 ha; 

3) Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas teritorija – 

2,8724 ha; 

4) dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorija pilsētās un 

ciemos – 0,3923 ha; 

5) tauvas joslas teritorija gar upi – 0,3923 ha; 

6) ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap ūdensvadu, kas atrodas līdz 2 metru dziļumam – 

0,0191 ha: 

7) ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju – 0,0017 ha; 

8) ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pazemes siltumvadu, siltumapgādes iekārtu un 

būvi – 0,0586 ha; 

9) ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem – 

0,008 ha; 

10) ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0,4 megapaskāliem – 

0,0051 ha. 



  Ar 2012.gada 31.oktobra AKTU (Kods 12 00 0.5.4 8013 002) ekspluatācijā nodota 

ģeotermiskā siltuma sūkņu sistēma ar vertikālo ģeotermisko zemes kolektoru (jaunbūve), Ainažu 

ielā 13B, Ainažu ielā 23 un Ainažu ielā 25, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kad.Nr.80130020102, 

kad.Nr.80130020193, kad.Nr.80130020372 (pasūtītājs: SIA “Resort Investments”, 

reģ.Nr.40103296312).    

  SIA “Resort Investments” ģeotermiskā siltuma sūkņu sistēmas ar vertikālo ģeotermisko 

zemes kolektoru uzturēšanai nepieciešama daļa no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80130020036, 586 m2 platībā. 

  Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 2019.gada 30.oktobra sēdes lēmumu Nr.1428 

“Par zemes vienības daļas izveidošanu, lietošanas mērķa noteikšanu” izveidota nekustamā 

īpašuma Ainažu iela 19D, Saulkrasti, Saulkrastu nov., zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80130020036, zemes vienības daļa 586 m2 platībā, un noteikts lietošanas mērķis izveidotajai 

zemes vienības daļai: ģeotermiskā siltuma sūkņu sistēmas ar vertikālo ģeotermisko zemes 

kolektoru uzturēšanai – inženiertehniskās apgādes tīklu un objektu apbūves zeme (NĪLM kods 

1201). 

Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem nekustamais īpašums Ainažu iela 19D, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 

80130020048, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80130020036 kopplatībā 2,8724 

ha. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80130020036 sadalīta zemes vienību daļās: ar kadastra 

apzīmējumu 80130020020036001 586 m2 platībā (zemes lietošanas mērķis – ar maģistrālām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, 

gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 

apbūve, kods 1201), kuras kadastrālā vērtība EUR 66,00 (sešdesmit seši euro 00 centi), un ar 

kadastra apzīmējumu 80130020020036002 28138 m2 platībā (zemes lietošanas mērķis – dabas 

pamatne, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, kods 

0501), kuras kadastrālā vērtība EUR 3151,00 (trīs tūkstoši viens simts piecdesmit viens euro 00 

centi).  

Saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi)  7.punktu, apbūvētu 

zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, ja 

citos normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

MK noteikumu 8.punkts nosaka, ka par apbūvētu zemesgabala nomu var slēgt nomas 

līgumu, un nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir 

ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi 

normatīvie akti. 

Atbilstoši MK noteikumu 5. un 17.punktam apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 

1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto), tas 

ir, ne mazāk kā 28 euro. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 6.1 pants 

noteic, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu var slēgt uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

MK noteikumi nenoteic lietderības apsvērumu kritērijus, līdz ar to Pašvaldībai pašai ir 

jāizlemj jautājums vai attiecīgajā gadījumā ir lietderīgi noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA 

“Resort Investments”. 

Būvējot daudzdzīvokļu mājas Ainažu iela 23, 25, Saulkrasti, SIA “SUN RE.public” bija 

izstrādājusi teritorijas labiekārtošanas projektu, kurš 2011.gada 17.oktobrī saskaņots Saulkrastu 

novada būvvaldē. Pašvaldības rīcībā nav dokumenti, kas apliecinātu SIA “Resort Investments” 

labiekārtojuma (rotaļu laukuma, koka celiņu) elementu pārņemšanu no SIA “SUN RE.public”. Bet 

vienlaikus vērā ņemams ir apstāklis, ka gan bērnu laukumam, gan laipām ir nepieciešama 

atjaunošana, un tas ir nepieciešams publiskiem mērķiem – sabiedrības vajadzībām, un SIA “Resort 



Investments” ir gatava izstrādāt un iesniegt iznomājamās teritorijas labiekārtošanas projektu, 

Pašvaldībai būtu lietderīgi iznomāt zemes gabala daļu no nekustamā īpašuma Ainažu iela 19D, 

Saulkrasti, Saulkrastu nov., 4844 m2 kopplatībā: siltumsūkņu uzturēšanai – 586 m2, publiskas 

autostāvvietas izbūvēšanai, bērnu rotaļu laukuma un gājēju celiņa atjaunošanai un uzturēšanai – 

4258 m2. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta (a) apakšpunktu un 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma normām, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8., 17.punktu, un 

atbilstoši 2022.gada 13.aprīļa Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.4/2022§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (R.Jēkabsons), 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.maiju noslēgt uz 5 (pieciem) gadiem zemes nomas līgumu ar SIA “Resort 

Investments”, reģ. Nr.40103296312, juridiskā adrese: Ainažu iela 23 k – 4 – 1T, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., par Saulkrastu novada pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma Ainažu 

iela 19D, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra numurs 80130020048, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80130020036, daļas 4844 m2 platībā, nomu. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

EUR gadā. Papildus nomas maksai nomnieks maksā PVN atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai. 

3. Noteikt zemes nomas līguma parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. Gadījumā, ja zemes nomas līgums netiek parakstīts minētajā termiņā, 

lēmums zaudē spēku. 

4. Pašvaldībai nodrošināt nomas maksas pārskatīšanas procedūru atbilstoši normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. 

5. SIA “Resort Investments” divu mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas izstrādāt 

un iesniegt Saulkrastu novada būvvaldē iznomātā zemes gabala labiekārtošanas projektu. 

6. Gadījumā, ja lēmuma 5.punkta noteiktajā termiņā SIA “Resort Investments” neizpilda 

noteiktās darbības, līgums zaudē spēku. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

8. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt SIA “Resort Investments” valdes 

loceklei /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi: /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.436 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 4. aprīlī saņemts /vārds, 

uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/ (turpmāk – Nomnieks) 2022.gada 4. aprīļa iesniegums, 

kurā Nomnieks atsakās no zemes nomas “Tupenīši” Nr. 1 un “Tupenīši” Nr. 1A mazdārziņa 

uzturēšanai. Papildus telefoniski sniedzis skaidrojumu, ka mazdārziņi nav vajadzīgi izmantošanai. 



Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts: 

1) pamatojoties uz 2021. gada 10. jūnija izsoles protokolu Nr. 34 un Nr. 35, starp Sējas 

novada pašvaldību un Nomnieku tika noslēgts zemesgabalu nomas līgums ar Nr. 

171/2021 (turpmāk – Līgums), ar kuru nodots nomas lietošanā mazdārziņš –  0,06 ha 

zemesgabals (“Tupenīši” Nr. 1) un 0,07 ha zemesgabals (“Tupenīši” Nr. 1A), īpašumā 

“Tupenīši”, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-002-0005, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 8092-002-0495. Līguma termiņš – no 2021.gada 18. 

jūnija  līdz 2022.gada 31. decembrim, 

2) Līguma 6.1.punkts paredz, ka Puses var lauzt Līgumu pirms termiņa brīdinot par to 

otru pusi vismaz 6 mēnešus iepriekš, 

3) atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem,  

Nomniekam uz 2022.gada 4. aprīļa iesnieguma izskatīšanas brīdi un šī lēmuma 

pieņemšanas brīdi nav izveidojies zemes nomas maksas parāds.  

Atbilstoši Civillikuma 1511.pantam - Līgums plašākā nozīmē ir ikkatra vairāku personu 

savstarpēja vienošanās par kādu tiesisku attiecību nodibināšanu, pārgrozīšanu vai izbeigšanu. 

Līgums šaurākā, šeit pieņemtā nozīmē ir vairāku personu savstarpējs ar vienošanos pamatots 

gribas izteikums, kura mērķis ir nodibināt saistību tiesību. Ievērojot iepriekš norādīto – puses ir 

noslēgušas savstarpēju vienošanos par zemes gabalu nomu, bet ņemot vērā apstākli, ka nomnieks 

ir izvērtējis savas iespējas un apstākļus, Puses var vienoties arī par citu termiņu ar kuru tiktu 

izbeigtas Nomnieka uzņemtās saistības. Atbilstoši Civillikuma 1427.panatm - pie tiesiska 

darījuma būtības pieder tā taisītāja gribas izteikums, bet divpusējā vai vairākpusējā darījumā 

vajadzīgs visu tā dalībnieku saskanīgs gribas izteikums. Kamēr griba nav vēl izteikta, tai nav 

nekāda tiesiska spēka, konstatēts, ka Nomnieks ir izteicis gribu izbeigt nomas līgumu ar 2022.gada 

4.aprīļa iesniegumu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka ar 2022.gada 4. aprīļa iesniegumu Nomnieks ir 

izteicis gribu izbeigt Līgumu, norādot zemesgabalu neizmantošanas iemeslu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

13.04.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 

4/2022§5),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 30. aprīli (ieskaitot) izbeigt 2021.gada 18. jūnijā noslēgto zemes nomas 

līgumu (reģ. Nr. 171/2021) ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..], par Saulkrastu novada 

pašvaldības zemes īpašuma “Tupenīši”, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu nov., kadastra 

numurs 8092-002-0005 (kadastra apzīmējums 8092-002-0495), zemesgabala “Tupenīši” 

Nr. 1 un Nr. 1A nomu. 

2. Administratīvajai nodaļai mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas organizēt 

lēmuma 1.punktā minētās vienošanās parakstīšanu par zemes nomas līguma Nr.171/2021 

izbeigšanu.  

3. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz e-pasta adresi: /e-

pasts/.  

4. Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistei sadarbībā ar Komunikācijas un tūrisma 

nodaļu, ievietot Pašvaldības mājas lapā informāciju par brīvo zemesgabalu nomu. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.437 protokola pielikumā. 



 

§9 

Par izmaiņām  izvērtēšanas komisijas sastāvā pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai  

dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro, kāda ir aktivitāte uz atbalsta saņemšanu. 

N.Līcis atbild, ka interese ir, bet ir pacēlušās cenas. 

Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica informē, ka dotajā mirklī ir pieņemts 1 lēmums par 

5000 eiro finansējuma piešķiršanu un šonedēļ ir ienācis viens jauns pieteikums uz līdzfinansējuma 

piešķiršanu. 

 

Ar 2020. gada 29.decembra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr. 2087 “Par 

izvērtēšanas komisijas izveidi” (Prot. Nr. 38/2020§31) un 2021. gada 13. oktobra Saulkrastu 

novada domes sēdes lēmumu Nr. 144 “Par izmaiņām  izvērtēšanas komisijas sastāvā pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanai dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (Prot. 

Nr.10/2021§1) tika apstiprināta komisija, kas saskaņā ar Saulkrastu novada domes 2020.gada 

26.februārī apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem Nr. SN 4/2020 “Par Saulkrastu pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju atjaunošanai”  izvērtē pretendentu atbilstību 

saistošo noteikumu prasībām. Ņemot vērā, ka viens no komisijas locekļiem atrodas ilgstošā 

prombūtnē, ir nepieciešams veikt izmaiņas komisijas sastāvā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Saulkrastu 

novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības 

nolikums” 19.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas 2022. gada 13 aprīļa sēdes atzinumam (Prot. Nr. 4/2022§6), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atcelt no komisijas finanšu un grāmatvedības nodaļas finanšu vadītāju Gati Vīgantu. 

2. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

3. Komunikācijas un tūrisma nodaļai nodrošināt informācijas aktualizēšanu pašvaldības 

tīmekļvietnē www.saulkrasti.lv.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi - pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.    

 

Lēmums Nr.438 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Jāņkalni” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas [..], deklarētā 

dzīvesvieta: /adrese/, iesniegumus ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu „Jāņkalni”, Sējas pagasts, 

http://www.saulkrasti.lv/


Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-004-0285, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8092-004-0286 (3,51 ha), un piešķirt nosaukumu “Zeltrīti”. 

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000465343 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu ,,Jāņkalni” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-004-0285, īpašniece ir 

/vārds, uzvārds/. Īpašums sastāv no divām zemes vienībām, kopplatība 21,42 ha. Zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0286 (platība 3,51 ha) pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes lietošanas mērķis ir – Zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1 apakšpunktu, 18. un 36.punktu, un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

13.04.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 

4/2022§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Jāņkalni”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr. 8092-004-0285, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-004-

0286, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0286 (3,51 ha), 

nosaukumu “Zeltrīti”, Sējas pag., Saulkrastu nov., noteikt zemes lietošanas mērķi – Zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai /vārds, uzvārds/uz 

elektronisko pasta adresi: /e-pasts/ 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.439 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Akmentiņi” sadalīšanu, nosaukuma piešķiršanu un 

lietošanas mērķu noteikšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja SIA “KURZEMES MEŽSAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr. LV42103106443, juridiskā adrese: Vecā ostmala 10, Liepāja, LV-3401, valdes 

locekļa iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu „Akmentiņi”, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra Nr. 8092-002-0143, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-002-

0143 (3,20 ha), un piešķirt nosaukumu “Laukakmentiņi”. 

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 287 datiem, nekustamā īpašuma ar nosaukumu 

,,Akmentiņi” Sējas pag., Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-002-0143, īpašnieks ir SIA 



“KURZEMES MEŽSAIMNIEKS”. Īpašums sastāv no četrām zemes vienībām, kopplatība 9,00 

ha. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0143 (platība 3,20 ha) pēc Valsts zemes 

dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem zemes lietošanas mērķis 

ir – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 16. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, 16.1 apakšpunktu, 18. un 36.punktu, un atbilstoši Saulkrastu novada domes 

13.04.2022. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 

4/2022§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Akmentiņi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., 

kadastra Nr. 8092-002-0143, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8092-002-

0143, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-002-0143 (3,20 ha), 

nosaukumu “Laukakmentiņi”, Sējas pag., Saulkrastu nov., noteikt zemes lietošanas mērķi 

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLMK 0101). 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam: 

SIA “KURZEMES MEŽSAIMNIEKS uz elektronisko pasta adresi: /e-pasts/  

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Nekustamā īpašuma speciālists Artis Blankenbergs. 

 

Lēmums Nr.440 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par zemes lietošanas mērķa maiņu Sējas pagasta īpašumam “Pirts muzejs” 

 

Ziņo N.Līcis, ka sagatavots lēmuma projekts par divu zemes lietošanas mērķu noteikšanu - zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība - platība 1,61 ha, pārējo sabiedriskās 

nozīmes objektu apbūve - platība 1,22 ha. 

G.Liepiņš noskaidro vai pašvaldības zemei tiek mainīts lietošanas mērķis, ja tas ir tikai nomnieks. 

N.Līcis atbild, ka pašvaldības lietošanas mērķi var noteikt, kā to nosaka likums, atbilstoši faktiskai 

šī brīža izmantošanai, un kad tiks plānotā kāda attīstība, tad tiks lemts atjaunot vai noteikt 

izmantošanu atbilstoši teritorijas plānojumā noteiktajam mērķim. 

Diskusija par zemes lietošanas mērķa maiņu. Diskusijā piedalās G.Liepiņš, N.Līcis un E.Grāvītis. 

N.Līcis aicina atlikt jautājuma izskatīšanu un nosūtīt vēstuli iesniedzējam par tālāko attīstību. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku iemeslu dēļ 

deputāts A.Dulpiņš balsoja mutiski. 

 



NOLEMJ: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu un Attīstības nodaļai nosūtīt vēstuli nomniekam par tālāko 

attīstību. 

 

§13 

Par DKS “Liepaine” teritorijas apgaismojuma pārņemšanu pašvaldības īpašumā bez 

atlīdzības 

 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas jurists Māris Ignatovičs izskaidro terminus “balsti” un “stabi”. 

T.Turlajs noskaidro kam pieder pārējo kooperatīvu stabi. 

N.Līcis atbild, ka pamatā ir “Sadales tīklu” elektrības stabi. 

 

Saulkrastu  novada pašvaldība ir saņēmusi DKS “Liepaine” valdes priekšsēdētājas 

2022.gada 21.aprīļa iesniegumu ar lūgumu pārņem bez atlīdzības pašvaldības īpašumā  DKS 

“Liepaine” teritorijas apgaismojumu un tam piesaistīto skaitītāju Nr. 01611818, kas atrodas uz 

pašvaldības īpašumā esošajiem ceļiem DKS “Liepaine” teritorijā.  

Teritorijas apgaismojums sastāv no 44 balstiem (stabu skaits 68), 22 LED apgaismes 

ķermeņiem, divām gaisvadu līnijām 1,535 km garumā. Iegādes vērtība saskaņā ar DKS “Liepaine” 

un AS “Sadales tīkli” noslēgto līgumu “Par gaisvadu elektrolīniju balstu pirkumu” sastāda EUR 

527,21. 

Ievērojot iepriekš minēto, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta 2.punktu, kurā noteikts, ka ielu apgaismošana ir pašvaldības funkcija, Ministru 

kabineta 13.02.2018. noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” otro 

nodaļu un atbilstoši 2022.gada 13.aprīļa Tautsaimniecības, vides un attīstības komitejas 

atzinumam (Prot.Nr.4/2022§12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Pārņemt Saulkrastu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības DKS “Liepaine” teritorijas 

apgaismojumu, kas sastāv no 44 balstiem (stabu skaits 68), 22 LED apgaismes ķermeņiem, 

divām gaisvadu līnijām 1,535 km garumā, sastādot Pieņemšanas – nodošanas aktu. 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai uzņemt DKS “Liepaine” teritorijas apgaismojumu 

pašvaldības bilancē. 

3. Nodot DKS “Liepaine” teritorijas apgaismojumu apsaimniekošanai SIA “Saulkrastu 

komunālserviss”, sastādot Pieņemšanas – nodošanas aktu. 

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektore I. Odiņa - Laizāne. 

 

Lēmums Nr.441 protokola pielikumā. 

 

§14 

Par Saulkrastu novada ģerboņa virzīšanu apstiprināšanai Valsts Heraldikas komisijā 

 

Ziņo N.Līcis 

SIA “Sims” pārstāvis Edgars Sims prezentē jauno Saulkrastu novada ģerboņa skici. 

N.Līcis norāda, ka apspriešanā bija daži priekšlikumi par simbola apgriešanu pa 22o un par līnijas 

biezumu un staru asumu. 



E.Sims informē, ka šīs nianses ir ņemtas vērā un tas fundamentāli nemaina ģerboņa izskatu un 

ziņo, ka būs vairāki ģerboņa varianti, kas tiks prezentēti Valsts Heraldikas komisijā, kura arī 

apstiprinās gala ģerboni. 

G.Liepiņš izsaka pateicību Edgaram Simam par paveikto darbu. 

N.Līcis norāda, ka bija diskusijas par zaļo krāsu un ir ideja to iekļaut Saulkrastu novada karogā. 

E.Grāvītis norāda, ka lēmuma lemjošajā daļā nepieciešams nomainīt vārdu no “Apstiprināt” uz 

“Virzīt”. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veikto precizējumu. 

 

2021. gada 1. jūlijā atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumam darbu 

Latvijā uzsāka jaunās pašvaldības. Līdz ar Saulkrastu novada izveidi, kurā tika apvienotas 

Saulkrastu un Sējas novadu pašvaldības, deputāti 2021. gada 1. jūlija Saulkrastu novada domes 

sēdē lēma, ka apvienotajam novadam jāveido jauns ģerbonis, bet pagaidām pašvaldība, līdz 2022. 

gada 30. jūnijam, izmantos pašreizējo Saulkrastu novada pašvaldības ģerboni. 

 Saulkrastu novada pašvaldība 2022. gada janvārī publicēja iedzīvotāju aptauju, kurā 

aicināja ikvienu jaunizveidotā novada iedzīvotāju izteikt savas domas: kādas īpašības piemīt 

Saulkrastu novadam, ar kādiem simboliem asociējas novads, ar ko cilvēki lepojas, šeit dzīvojot, 

kas mūs vieno, un kas ir mūsu unikalitāte.  

 Saulkrastu novada pašvaldība februārī noslēgusi līgumu ar SIA “Sims”, reģistrācijas nr. 

50203341421 par apvienotā Saulkrastu novada ģerboņa izveidi. Heraldikas speciālists, ņemot vērā 

iedzīvotāju anketās pausto, izstrādājis novada ģerboņa skices, kuras nepieciešams Saulkrastu 

novada domei apstiprināt virzīšanai Valsts Heraldikas komisijā.  

 Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 7.punktu, kas noteic, ka 

Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

noteikt pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību simboliku, saskaņojot to ar Latvijas Valsts 

Heraldikas komisiju, un, pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumu 

(Protokola Nr.4/2022§14), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku iemeslu dēļ 

deputāte I.Petrova balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Virzīt Saulkrastu novada ģerboņa skici apstiprināšanai Valsts Heraldikas komisijā.    

2. Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītājai sadarbojoties ar SIA “Sims” nodrošināt 

ģerboņu mapes iesniegšanu parakstīšanai Valsts Prezidentam, Valsts Heraldikas komisijai 

un Kultūras ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Komunikācijas un tūrisma nodaļas vadītāja. 

 

Lēmums Nr.442 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par 2022.gada 26.janvāra  saistošajos noteikumos Nr. SN 5/2022 “Centralizēto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Saulkrastu novadā” un  

2022.gada 26.janvāra  saistošajos noteikumos Nr. SN 4/2022 “Decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Saulkrastu novada pašvaldībā” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis 



Administratīvās nodaļas juriste Vita Spitane informē, ka būtība ir saskaņota ar Saulkrastu 

komunālservisu un no saņemtā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma visi 

iebildumi nav ņemti vērā. Norāda, ka decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu noteikumos 

jāprecizē datums līdz kuram Sējas pagasta decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem, 

jānodrošina decentralizētās kanalizācijas sistēmas atbilstība šajos Noteikumos un normatīvajos 

aktos izvirzītajām prasībām. 

N.Līcis ierosina noteikt līdz 31.07.2022. Aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu 

ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk Pašvaldība) 2022.gada 11.martā ir saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/1931 Par 

Saulkrastu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem ūdenssaimniecības jomā (turpmāk - 

Atzinums). Atzinums ir sniegts par 2022.gada 26.janvāra  saistošajiem noteikumiem Nr. SN 

5/2022 “Centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Saulkrastu 

novadā” un  2022.gada 26.janvāra  saistošajiem noteikumiem Nr. SN 4/2022 “Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Saulkrastu novada pašvaldībā”. 

 Noteikumi daļēji ir precizēti atbilstoši Atzinumam. 

Pamatojoties uz Atzinumu daļā par 2022.gada 26.janvāra  saistošo noteikumu Nr. SN 5/2022 

“Centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Saulkrastu 

novadā” precizēšanu, kurā lūgts izvērtēt 31.6. apakšpunktu, ir svītrota 31.6.punktā teikuma daļa 

“un uzstādītu komercuzskaites mēraparātu”. Attiecībā uz pārējiem ierosinājumiem precizēt un 

izvērtēt saistošo noteikumu 34.punktu un 10.2.apakšpunktu Pašvaldība sniedz šādu viedokli: 

- Saistošo noteikumu 34.punktu Pašvaldības ieskatā nav nepieciešams precizēt, jo Ministru 

kabineta 2016.gada 22.marta  Ministru kabineta noteikumu Nr.174 “Noteikumi par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” (turpmāk - MK 

noteikumi Nr.174) 36.punkts noteic, ka “Pakalpojuma lietotājs aizsargā komercuzskaites 

mēraparāta mezglu no tehniskiem bojājumiem, applūdināšanas vai sasalšanas un ir 

atbildīgs par komercuzskaites mēraparāta saglabāšanu. Ja komercuzskaites mēraparāts 

tiek nozagts vai sabojāts, pakalpojuma lietotājs par to nekavējoties ziņo pakalpojuma 

sniedzējam.”. No minētā, secināms, ka MK noteikumos Nr.174 nav konkrēti noteikts, ka 

zaudējumu atlīdzināšanas pienākums rodas tikai tad, ja komercuzskaites mēraparāta 

mezgls atrodas pakalpojuma lietotāja piederības robežā. Turklāt, MK noteikumu Nr.174 

32.un 33.punkts paredz gadījumus, kad komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūve ārpus 

piederības robežas ir pieļaujama.  

- Saistošo noteikumu 3.punktu Pašvaldības ieskatā nav nepieciešams precizēt, jo 

Pašvaldības ieskatā ir skaidri noteikts, kādiem nosacījumiem ir jāiestājas, lai prasība – 

pieslēgties centralizētajiem tīkliem – būtu obligāta – proti, ja zemes gabalam pieguļošās 

ielas sarkano līniju robežās ir izbūvēti centralizētie tīkli un  līdz zemes gabala robežai ir 

izbūvēts atzars. 

 

Pamatojoties uz Atzinumu daļā par 2022.gada 26.janvāra  saistošo noteikumu Nr. SN 4/2022 

“Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Saulkrastu novada 

pašvaldībā” precizēšanu, Pašvaldība norāda sekojošo: 

1) Atzinumā lūgts izvērtēt saistošo noteikumu 10.2. apakšpunktā noteikto, kā arī norādīts, ka 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumā un Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija 

noteikumos Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu 

un reģistrēšanu” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 384), pašvaldībām nav dots deleģējums 

noteikt kompensāciju asenizatoriem par neatbilstošas kvalitātes notekūdeņu novadīšanu. 

Pašvaldība lūdz Ministriju pieņemt šādu Pašvaldības nostāju. Pašvaldības 

kapitālsabiedrība SIA “Saulkrastu komunālserviss” ir konstatējusi gadījumus, kad 



negodprātīgs asenizators ir nodevis notekūdeņus, kas satur naftas produktus un dažādas 

citas ķīmiskas vielas. Šādu vielu nonākšanas notekūdeņu attīrīšanas iekārtās, kas ir 

centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu sastāvdaļa, ir būtisks pārkāpums gan 

pret notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (turpāk - NAI) īpašnieku, gan pret vidi. Šāds pārkāpums 

NAI īpašniekam rada papildu izdevumus notekūdeņu attīrīšanai. Pakalopjuma sniedzējs 

apzinās, ka nodoto notekūdeņu attīrīšana ir tās pienākums, kas izriet no savstarpēji 

noslēgtajiem līgumiem un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem ūdensapgādes jomā, taču 

tāpat apzinās atbildību par to, kāda veida notekūdeņi tiek nodoti NAI, proti, ir tiesības tos 

nepieņemt, ja tie neatbilst Noteikumu prasībām. Ja pirms notekūdeņu nodošanas NAI tajos 

tiek konstatētas ūdens videi bīstamās vielas, ar to savākšanu nodarbojas citi pakalpojumu 

sniedzēji. Un ja piesārņoti notekūdeņi ir novadīti NAI, ko pirmsškietami nebija iespējams 

konstatēt, tad asenizācijas pakalpojuma sniedzējam par to ir jānes atbildība. Vēlamies 

uzsvērt, ka pakalpojuma sniedzējs ir atbildīgs par saņemto notekūdeņu attīrīšanu, 

nodrošinot dabā novadāmā, attīrītā ūdens kvalitātes rādītājus, tādejādi nenodarot dabai 

kaitējumu, ņemot vērā arī faktu, ka NAI atrodas blakus Rīgas jūras līcim. Līdz ar to 

izstrādājot saistošos noteikumus, par pamatu tika ņemta kompensācijas aprēķināšanas 

metodika no Ministru kabineta 22.03.2016. noteikumu Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” 57.punkta.  

un atbilstoši 2022.gada 13.aprīļa Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides 

komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.4/2022§16), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2022.gada 26.janvāra  saistošos noteikumus Nr. SN 

5/2022 “Centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Saulkrastu novadā”. 

2. Precizēt Saulkrastu novada domes 2022.gada 26.janvāra  saistošos noteikumus Nr. SN 

4/2022 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība 

Saulkrastu novada pašvaldībā”. 

3. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.443 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 8. aprīlī saņemts /vārds, 

uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta: /adrese/ (turpmāk – Nomnieks), 2022.gada 8. aprīļa iesniegums, 

kurā Nomnieks atsakās no zemes nomas īpašumā “Bremzes” garāžas telpas uzturēšanai. Nomnieks 

zemes gabalu izmantoja saskaņā ar līguma nosacījumiem – garāžas telpas uzturēšanai. Garāžas 

telpu izmanto cita persona. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts: 



1) Pamatojoties uz Sējas novada domes 2020.gada 22. decembra lēmumu Nr. 15, 3§, p.10 

2021.gada 9. aprīlī starp Sējas novada pašvaldību un Nomnieku tika noslēgts zemesgabala 

nomas līgums ar Nr. 82/2021 (turpmāk – Līgums), ar kuru nodota nomas lietošanā 1/36 

domājamā daļa garāžas telpas uzturēšanai, īpašumā “Bremzes”, Loja, Sējas pagasts, 

Saulkrastu nov., kadastra Nr. 8092-006-0276, zemes vienības kadastra apzīmējums 8092-

006-0276, kopējā platība 0,4651 ha. Līguma termiņš – no 2021.gada 1.janvāra līdz 

2031.gada 31. decembrim; 

2) Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, 

/vārds, uzvārds/ uz 2022.gada 8. aprīļa iesnieguma izskatīšanas brīdi un šī lēmuma 

pieņemšanas brīdi nav izveidojies zemes nomas maksas parāds. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un faktu, ka Nomnieks lūdz izbeigt Līgumu, norādot, ka, 

garāžu telpa netiek izmantota, ir sagatavota vienošanās par Līguma izbeigšanu ar 2022.gada 1. 

maiju. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, Nomnieka 2022.gada 8. aprīļa iesniegumu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un atbilstoši Saulkrastu novada domes 13.04.2022. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 4/2022§18), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1. maiju izbeigt 2021.gada 9. aprīlī noslēgto zemes nomas līgumu (reģ. Nr. 

82/2021) ar /vārds, uzvārds/, personas kods [..], par Saulkrastu novada pašvaldības zemes 

īpašuma “Bremzes”, Loja, Sējas pagasts, Saulkrastu nov., kadastra numurs 8092-004-0276 

(kadastra apzīmējums 8092-006-0276), 1/36 domājamā daļas nomu. 

2. Administratīvajai nodaļai mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās nodrošināt Lēmuma 

1.punktā minētās vienošanās noslēgšanu par zemes nomas līguma Nr.82/2021 izbeigšanu  

ar 2022.gada 1. maiju. 

3. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta 

adresi: /e-pasts/ 

4. Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistiem organizēt zemesgabala daļas nomas 

tiesības ar jauno garāžas telpas izmantotāju.  

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.444 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par izmaiņām Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvā 

 

Ziņo N.Līcis 

  

 Izskatot Saulkrastu novada domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas priekšsēdētājas 

Ingūnas Feldmanes 2022.gada 1.marta iesniegumu par izmaiņām Bērnu tiesību aizsardzības 

komisijas sastāvā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 

Saulkrastu novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2022. sēdes atzinumu 

(Prot.Nr.3/2022§2), 

 



Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt šādas izmaiņas Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvā: 

1.1.Ar 2022. gada 1.maiju iekļaut Bērnu tiesību aizsardzības komisijas sastāvā: 

1.1.1. Saulkrastu novada vidusskolas sociālo pedagogu Elīnu Eglīti (personas kods: 

[..]); 

1.1.2. Saulkrastu sociālā dienesta sociālo darbinieci Margaritu Kalniņu (personas kods: 

[..]). 

2. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 

izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Lēmums Nr.445 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par Saulkrastu novada domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas juriste Sanita Kadrova norāda, ka nolikuma 6.punktā ir jādefinē, ka 

komisijas sastāvā ir “līdz” 8 locekļiem. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Saulkrastu novada domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikums izstrādāts ar 

mērķi veidot efektīvu sadarbības modeli un rīcības plāna pasākumu kopumu bērnu tiesību 

aizsardzības jautājumos pašvaldībā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 2017.gada 12.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.545 “Noteikumi 

par institucionālo sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 14.punktu un atbilstoši 2022.gada 13.aprīļa 

Saulkrastu novada domes Sociālo jautājumu komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.3/2022§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikumu. 

2. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2012.gada 28.marta iekšējie noteikumi 

“Saulkrastu novada domes Bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikums”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.maijā. 

 

Lēmums Nr.446 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” apstiprināšanu 



 

Ziņo N.Līcis. 

S.Kadrova izskaidro, ka galvenais iemesls šo saistošo noteikumu izveidē ir saistīts ar reformu un 

tiek apvienoti divi spēkā esoši noteikumi par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 43. panta trešo 

daļu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu, 

11. panta ceturto daļu, 14.panta pirmās daļas 6.punktu, 17. panta otro daļu, 21.7 panta pirmo daļu, 

21.9 panta otro daļu 24. panta pirmo daļu un atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, 

vides un attīstības komitejas (Prot.Nr.4/2022§17) un Sociālo jautājumu komitejas 2022. gada 13. 

aprīļa atzinumiem (Prot.Nr.3/2022§4),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.447 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par ieņēmumu un izdevumu palielināšanu vienam projektam "Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos" 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

 Saulkrastu novada dome 2022. gada 23. februārī pieņēma lēmumu Nr. 343 (Prot. 

Nr. 4/2022§21) “Par nolikuma “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 

jaunatnes iniciatīvu projektos” apstiprināšanu”. Saskaņā ar apstiprināto projektu konkursa 

nolikumu, tika izsludināts projektu konkurss, paredzot, ka pieteikumi iesniedzami līdz 2022. gada 

4. aprīlim. Projektu konkursā saņemti 5 projektu iesniegumi, kurus atbilstoši vērtēšanas kritērijiem 

izvērtējusi ar Domes lēmumu apstiprinātā projektu vērtēšanas komisija. ESF atbalsts 100% apmērā 

vienam projektam sastāda 4600,00 EUR. 2022.gadā, pēc apstiprinātās Izglītības kvalitātes valsts 

dienesta kvotas Saulkrastu novadam, paredzēts atbalsts vienam projekta iesniegumam. Lai varētu 

noslēgt līgumu un uzsākt projekta realizāciju, nepieciešams palielināt projekta ieņēmumus un 

izdevumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu,  Saulkrastu 

novada domes un Izglītības kvalitātes valsts dienesta 17.04.2019. noslēgto sadarbības līgumu 

Nr.P6-13/14-2019, atbilstoši Saulkrastu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu komitejas 2022. gada 13. aprīļa sēdes atzinumam (protokols Nr. 4/2022§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 



 

NOLEMJ:  

1. Palielināt Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžeta ieņēmumus: 

1.1.palielināt ieņēmumu pozīciju “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)” par 4 600,00 EUR EKK 

18.630, P5152, lai realizētu projektu “Piedzīvo sevi! piedzīvojumu terapijas 

izaugsmes programma jauniešiem”; 

2. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2022.gada izdevumos: 

2.1.palielināt izdevumu pozīciju “Piedzīvo sevi! Piedzīvojumu terapijas izaugsmes 

programma jauniešiem” (Struktūrvienība 0111, Projekts 5152) budžeta izdevumu 

plānu par 4 600,00 EUR (EKK 3263 (Valsts un pašvaldību budžeta dotācija 

biedrībām un nodibinājumiem), lai pārskaitītu dotāciju biedrībai “Māksla 

labsajūtai” projekta realizācijai; 

3. Veikt atbilstošus grozījumus 2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN10/2022 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, iekļaujot 1. 

un 2. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.448 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par grozījumu apstiprināšanu Saulkrastu pašvaldības policijas 2022.gada budžetā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Tā kā Saulkrastu novada pašvaldības policija 2022.gadā svin 20.gadu jubileju un par godu 

šim notikumam tiks pasniegtas “Izdienas – Godazīmes”. Pamatojoties uz 2022.gada 26.janvāra 

Iekšējo noteikumu “Saulkrastu novada pašvaldības darba atlīdzības nolikums” 34. un 35.1.3 

punktu, izmaksāt naudas balvas vienpadsmit darbiniekiem kuri saņems “Izdienas – Godazīmi”, 

atbilstoši: par 20.gadiem – 500,00 eiro; par 10.gadiem – 250,00 eiro; par 5.gadiem – 125,00 eiro 

kas kopā sastāda 2675.00 eiro. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, un Saulkrastu novada domes 2022.gada 13.aprīļa Finanšu komitejas atzinumam 

(Prot. Nr.4/2022§2),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu pašvaldības policijas 2022.gada izdevumos: 

1.1.samazināt Saulkrastu pašvaldības policijas (Struktūrvienība 05, V.F. 03.110) budžeta 

izdevumu plānu: 

1.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 2312 (Inventārs līdz 500 eiro)  par 

200,00 EUR; 

1.1.2. ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2352 (Iestāžu uzturēšanas materiāli 

un preces) par 150,00 EUR; 

1.1.3. ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2314 (Izdevumi par precēm 

administratīvās darbības nodrošināšanai) par 300,00 EUR 



1.1.4. ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2311 (Biroja preces) par 350,00 

EUR 

1.1.5. ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2243 (Iekārtas, inventāra un 

aparatūras remonts, tehniskā apkalpošana) par 200,00 EUR 

1.1.6. ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2239 (Pārējie neklasificētie 

pakalpojumi) par 750,00 EUR 

1.1.7. ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2235 (Izdevumi par saņemtajiem 

apmācību pakalpojumiem) par 525,00 EUR 

1.1.8. ekonomiskās klasifikācijas kodu (EKK) 2232 (Uz līguma pamata 

pieaicināto ekspertu pakalpojumi) par 200,00 EUR 

1.2.palielināt Saulkrastu pašvaldības policijas (Struktūrvienība 05, V.F. 03.110)  budžeta 

izdevumu plānu: 

1.2.1. EKK 1148 (Prēmijas un naudas balvas) par 2675,00 EUR, lai nodrošinātu 

naudas balvu izmaksu. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN10/2022 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 1. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.449 protokola pielikumā. 

 

§22 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu /vārds, uzvārds/ par privātās izglītības iestādes 

sniegtajiem pakalpojumiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) 2022.gada 15.martā ir saņemts 

/vārds, uzvārds/, personas kods [..], iesniegums, kas pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

8.10.2/2022/IN1564 (turpmāk – Iesniegums) par pašvaldības kompensācijas piešķiršanu par 

pakalpojumu, kuru bērns saņem privātajā pirmsskolas izglītības iestādē (turpmāk – 

Kompensācija). Iesniegumā lūgts piešķirt kompensāciju sakarā ar to, ka /vārds, uzvārds/ dēlam 

/vārds, uzvārds/, personas kods [..], tiek nodrošināta pirmsskolas izglītības programmas apguve 

Siguldas Valdorfa pirmsskolas izglītības iestādē, saskaņā ar VSAI “Bērnu klīniskās universitātes 

slimnīcas” Klīniskās un veselības psiholoģes atzinumu par psiholoģiskās izpētes rezultātiem un 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 2020.gada 12.jūnija atzinumu  Nr.24-

2020-288-A un lēmumu Nr.24-2020-686. 

Pamatojoties uz /vārds, uzvārds/ iesniegumu par pašvaldības finansējuma piešķiršanu 

Siguldas Valdorfa pirmsskolas izglītības iestādei, kuru apmeklē /vārds, uzvārds/, 2020.gada 

18.februāra Sējas novada domes finanšu, sociālo un komunālo jautājumu pastāvīgā komitejā 

pieņemts lēmums Nr. 5, lemts par līguma slēgšanu starp Sējas novada domi un Siguldas Valdorfa 

pirmsskolas izglītības iestādi par savstarpējiem norēķiniem EUR 148. 24 EUR mēnesī.  

No iesniegumam pievienotajiem dokumentiem secināms, /vārds, uzvārds/ līdz šim turpina 

apmeklēt Siguldas Valdorfa pirmsskolas izglītības iestādi. Uz lēmuma sagatavošanas brīdi bērna 

likumiskais pārstāvis ir iesniedzis VSAI “Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas” Klīniskās un 

veselības psiholoģes atzinumu par psiholoģiskās izpētes rezultātiem,  Veselības un darbspēju 

ekspertīzes ārstu valsts komisijas 2020.gada 12.jūnija atzinumu  Nr.24-2020-288-A un lēmumu 

Nr.24-2020-686. 



Ņemot vērā iepriekš minēto iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, un pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu un 21 daļu 
un 2019.gada 19.novembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 556, kuri noteic prasības vispārējās 

izglītības iestādēm, lai to īstenotajās izglītības programmās uzņemtu izglītojamos ar speciālām 

vajadzībām, un uz Saulkrastu novada domes izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes komitejas 

2022.gada 13.aprīļa atzinumu (protokols Nr.4/2022§5) un Finanšu komitejas 2022.gada 13.aprīļa 

atzinumu (protokols Nr.4/2022§5),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt līdzfinansējumu 155,19 (mēnesī, EUR) pēc Saulkrastu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošo pirmsskolas izglītības iestāžu “Rūķītis” un “Bitīte” 

2021.gada izdevumu tāmes uz vienu audzēkni, kuram nepieciešama obligātā sagatavošana 

pamatizglītības ieguvei vidējo aprēķinu (mēnesī, EUR) apmērā, sākot ar 2022.gada 

15.martu līdz pamatizglītības ieguves uzsākšanai, bet ne vairāk kā faktiskās izmaksas 

Siguldas Valdorfa pirmsskolas izglītības iestādē (neiekļaujot ēdināšanu); 

2. Saulkrastu novada pašvaldībai slēgt līgumu ar biedrību Siguldas Alternatīvā izglītība  par 

Siguldas Valdorfa pirmsskolas izglītības iestādes sniegtajiem pakalpojumiem. 

 

Lēmums Nr.450 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par bērnu un jauniešu nodarbināšanu vasaras periodā vecumā, kuri ir jaunāki par 18 

gadiem 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš noskaidro vai aprēķinātā atlīdzība ir rēķināta no minimālās algas. 

Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Ilze Vikse atbild piekrītoši. 

T.Turlajs noskaidro vai vairāk par 10 dienām nevar strādāt. 

N.Līcis izskaidro, ka ir diezgan liels pieprasījums uz vasaras darbu. 

R.Jēkabsons noskaidro, kur bērni var pieteikties un līdz kuram datumam. 

N.Līcis informācija tiks publicēta maija mēneša izdevumā un Saulkrastu novada pašvaldības 

mājaslapā un pieteikumi iesniedzami līdz 2022. gada 20.maijam. 

 

Plkst.15:00 deputāts Māris Iekļavs atvienojas no Domes sēdes videokonferences. 

 

R.Jēkabsons noskaidro, kāda ir pieteikšanās kārtība. 

N.Līcis atbild, ka ir jāiesniedz aizpildīta anketa. 

R.Jēkabsons noskaidro, kā tiks izvērtēts, kurus bērnus nodarbināt, ja pieteiksies vairāk bērnu. 

I.Vikse atbild, ka ir speciālā komisija, kura izvērtēs iesniegtos pieteikumus, bet priekšroka būs 

maznodrošināto ģimeņu bērniem. 

 

Lai nodrošinātu bērnu un jauniešu nodarbināšanu vasaras brīvlaikā,  kuri ir jaunāki par 18 

gadiem, pašvaldības budžetā ir paredzēts finansējums bērnu un jauniešu nodarbināšanai 

(atalgojumam) EUR 8783,00 (astoņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit trīs  euro un 00.centi) 

apmērā. 



 Bērnus paredzēts nodarbināt atbilstoši Darba likuma 37.panta otrai daļai, kas nosaka: 

“Izņēmuma gadījumā bērnus vecumā no 13 gadiem, ja viens no vecākiem (aizbildnis) devis 

rakstveida piekrišanu, no mācībām brīvajā laikā var nodarbināt vieglā, bērna drošībai, veselībai, 

tikumībai un attīstībai nekaitīgā darbā. Šāda nodarbināšana nedrīkst kavēt bērna izglītošanos. 

Darbus, kuros atļauts nodarbināt bērnus vecumā no 13 gadiem, nosaka Ministru kabinets.” un 

Darba likuma 132.panta otrai daļai “Darba laiks personām, kuras ir jaunākas par 18 gadiem”,  un 

tādos darbos, kas noteikti saskaņā ar 2002.gada 8.janvāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.10 

“Noteikumi par darbiem, kuros atļauts nodarbināt bērnus vecumā no 13 gadiem” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr.10) 2.punkta 2.1., 2.6., 2.10. un 2.13. apakšpunktos: 

“2. Bērnus vecumā no 13 gadiem no mācībām brīvajā laikā var nodarbināt šādos darbos: 

2.1. dārzu ravēšana un laistīšana; 

2.6. koku, ziedu un augu stādīšana un kopšana; 

2.10. laukumu un skvēru sakopšana; 

2.13. kantoru, viesnīcu, kafejnīcu un citu līdzīgu telpu uzkopšana.” 

 Jauniešus paredzēts nodarbināt atbilstoši Darba likuma 37.panta ceturtajai daļai, kas 

nosaka: “Aizliegts nodarbināt pusaudžus darbos īpašos apstākļos, kas saistīti ar paaugstinātu risku 

viņu drošībai, veselībai, tikumībai un attīstībai. Pusaudzis šā likuma izpratnē ir persona vecumā 

no 15 līdz 18 gadiem, kura nav uzskatāma par bērnu šā panta pirmās daļas izpratnē. Darbus, kuros 

aizliegts nodarbināt pusaudžus, un izņēmumus, kad nodarbināšana šajos darbos ir atļauta saistībā 

ar pusaudža profesionālo apmācību, nosaka Ministru kabinets” un  Darba likumam 132.panta 

pirmajai daļai “Darba laiks personām, kuras ir jaunākas par 18 gadiem.” un tādos darbos, kas 

noteikti saskaņā ar Eiropas Padomes 1994. gada 22. jūnija Direktīvas 94/33/EK par jauniešu darba 

aizsardzības prasības (Jauniešu aizsardzības direktīva), kas paredz personu, kuras ir jaunākas par 

18 gadiem, nodarbināšanas aizliegumus un ierobežojumus un 2002.gada 28.maija Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.206 “Noteikumi par darbiem, kuros aizliegts nodarbināt pusaudžus, un 

izņēmumi, kad nodarbināšana šajos darbos ir atļauta saistībā ar pusaudža profesionālo apmācību” 

(turpmāk – MK noteikumi Nr.206) 3.punktā noteikto: 

“3. Pusaudža nodarbināšana noteikumos minētajos darbos ir pieļaujama izņēmuma 

gadījumos, ja tā ir saistīta ar pusaudža profesionālo apmācību, darbs tiek veikts tiešā darba vadītāja 

vai uzticības personas klātbūtnē un ir nodrošināta ar darba aizsardzību saistīto normatīvo aktu 

ievērošana.” 

Bērnu un jauniešu nodarbinātības mērķis – nodrošināt iespēju iegūt darba prasmes, 

profesionālo apmācību, iemaņas, kā arī sniegt atbalstu ģimenēm ar bērniem. 

Pamatojoties uz Darba likuma 37.pantu, 132. pantu un Eiropas Padomes 1994. gada 22. 

jūnija Direktīvas 94/33/EK par jauniešu darba aizsardzības prasības (Jauniešu aizsardzības 

direktīva), kas paredz personu, kuras ir jaunākas par 18 gadiem, nodarbināšanas aizliegumus un 

ierobežojumus, MK noteikumiem Nr.10, MK noteikumiem Nr.206 un likumu “Par pašvaldībām” 

12.pantu, 41. panta 3.un 4.punktiem un atbilstoši  2022.gada 13.aprīļa Finanšu komitejas 

atzinumam (Prot. Nr.4/2022§6): 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt bērnu un jauniešu vecumā no 13 līdz 17 gadiem ieskaitot, kuri iegūst izglītību 

vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestādēs un ir deklarēti Saulkrastu novada 

administratīvajā teritorijā, nodarbinātības periodu no 2022. gada 1.jūnija līdz 2022. gada 

26. augustam.  



2. Izveidot Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas nodaļā: 

2.1. septiņas pagaidu amata vietas – palīgstrādnieks (profesijas kods 9329 09); 

2.2. vienu pagaidu amata vietu – virtuves strādnieks (profesijas kods 9412 02); 

2.3. divas pagaidu amata vietas – skolotāja palīgs (profesijas kods 5312 01). 

3. Noteikt atalgojumu vienam nodarbināmajam (amata vieta – palīgstrādnieks, skolotāja 

palīgs) par nodarbinātības periodu divas nedēļas (10 darba dienas) četras stundas dienā 

130,00 euro apmērā (pirms darba ņēmēja nodokļa nomaksas). 

4. Noteikt atalgojumu vienam nodarbināmajam (amata vieta – skolotāja palīgs, virtuves 

strādnieks) par nodarbinātības periodu divas nedēļas (10 darba dienas) septiņas stundas 

dienā 250,00 euro apmērā (pirms darba ņēmēja nodokļa nomaksas) 

5. Noteikt darbus, kuros nodarbināmi bērni un jaunieši (amata vieta - palīgstrādnieks): 

5.1.dārzu ravēšana un laistīšana; 

5.2.koku, ziedu un augu stādīšana un kopšana; 

5.3.laukumu un skvēru sakopšana; 

5.4.Biroja telpu uzkopšana. 

6. Noteikt darbus, kuros nodarbināmi jaunieši (amata vieta – virtuves strādnieks): 

6.1.pārtikas produktu pirmapstrādes veikšana; 

6.2.trauku novākšana, mazgāšana un palīdzēšana dažādos virtuves darbos; 

6.3.virtuves aprīkojuma, kā arī telpu kopšana un tīrīšana.   

7. Noteikt darbus, kuros nodarbināmi jaunieši (amata vieta – skolotāja palīgs): 

7.1.bērnu aprūpēšana un ģērbšana, bērnu dienas režīma ievērošana; 

7.2.grupas telpu uzkopšana, nodrošinot telpu tīrību un atbilstību sanitārajām un 

higiēnas prasībām. 

8. Izveidot darbinieku atlases grupu šādā sastāvā: 

8.1.Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas labiekārtošanas darbu vadītāja; 

8.2.Sociālā dienesta vadītāja; 

8.3.Izglītības darba speciālists. 

9. Uzdot darbinieku atlasi veikt, prioritāri nodrošinot darba vietas sociāli mazaizsargāto 

ģimeņu bērniem (trūcīgas, maznodrošinātas, daudzbērnu ģimenes). Pārējie bērni un 

jaunieši nodrošināmi ar darba vietām pieteikumu iesniegšanas secībā, ja bērnu un jauniešu 

vecums ir no 13 līdz 17 gadiem ieskaitot, tie iegūst izglītību vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības iestādēs un ir deklarēti Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā.   

10.  Nodarbinātības periodā darbu nodrošināt ne vairāk kā 46 bērniem un jauniešiem vecumā 

no 13 līdz 17 gadiem ieskaitot. 

11. Īpašumu apsaimniekošanas nodaļai sadarbojoties ar Administratīvās nodaļas personāla 

speciālistu, izstrādāt lēmuma 2.punktā minētajiem amatiem amata aprakstu. 

12. Komunikācijas un tūrisma nodaļai publicēt pašvaldības interneta vietnē paziņojumu par 

pieteikšanos bērnu un jauniešu vecumā no 13 līdz 17 gadiem ieskaitot nodarbinātībai 

vasaras periodā, nosakot, ka pieteikumi iesniedzami līdz 2022. gada 20.maijam, kā arī 

publicēt pieteikuma veidlapu. 

13. Darbinieku atlases grupai iesniegt personu sarakstu, ar kurām slēdzams darba līgums 

personāla speciālistei līdz 2022.gada 27.maijam. 

 

Lēmums Nr.451 protokola pielikumā. 

 

Plkst.15:03 deputāts M.Iekļavs pievienojas Domes sēdes videokonferencei. 

 

§24 

Par izmaiņām 2022.gada budžeta plānā 

 



Ziņo N.Līcis. 

Diskusija par elektroenerģijas sadārdzinājumu. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, N.Līcis un 

I.Remese. 

 

Saskaņā ar  16.03.2022. rīkojumu Nr.4.4/2022/R52 “Par budžeta izpildes atlikšanu”, 

novada struktūrvienību iesniegtiem priekšlikumiem par izmaiņām budžeta izdevumos un 

pamatojoties uz Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 13.04.2022. sēdes atzinumu (Prot.Nr. 

4/2022§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2022.gada izdevumos novada 

struktūrvienībās pa klasifikācijas kodiem. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN10/2022 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā minētos grozījumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja. 

 

Lēmums Nr.452 protokola pielikumā. 

 

§25 

Par nekustamā īpašuma Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., atsavināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

A.Blankenbergs informē, ka zemes novērtējums bija 74 tūkstoši eiro. 

N.Līcis informē, ka ir saņemts priekšlikums, kurā precizēts personas atbildes sniegšanas termiņš 

no 1 (viena) mēneša uz 2 (diviem) mēnešiem no atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas. 

Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektore Inese Odiņa-Laizāne informē, ka Domei ir jānosaka 

vispirms nosacītā cena, un jānorāda, ka nosacītā cena ir vienlīdzīga ar brīvo cenu. Ziņo, ka komisijā 

vērtē pamatojoties uz vērtētāja sniegto informāciju.  

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā saņemts Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

Nekustamā īpašuma speciālistes Stellas Veismanes 2022.gada 13.aprīļa iesniegums “Par ēkas 

Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., turpmāko izmantošanu”. 

2022.gada 13.aprīļa Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas sēdē komitejas locekļi 

atzina, ka ēku (būvju) īpašumu Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., jānodod atsavināšanai, 

jo tas nav nepieciešams pašvaldības autonomo funkciju veikšanai.  

Ēku nekustamais īpašums Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra 

Nr.80135020454, sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 80130020406001, reģistrēts Saulkrastu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000341857 uz Saulkrastu novada pašvaldības vārda 

(Žurn.Nr.300003865013, lēmums 26.05.2015, tiesnese Inese Bērzkalne).  

Ēku nekustamais īpašums atrodas uz /vārds, uzvārds/, piederoša nekustamā īpašuma 

Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra Nr.80130021403, kas sastāv no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80130021403, reģistrēts Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000329198. 



Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 3.panta 

pirmās daļas 2.punktā noteikts, ka publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt 

pārdodot par brīvu cenu. 

Lai izbeigtu dalīto īpašumu, saskaņā ar Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

1.punktu: (4) Atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var 

ierosināt šādas personas: 1) zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošās zemes[…]) – par ēku 

nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesīgo personu ir atzīstama zemes īpašnieks.  

Ja pirmpirkuma tiesīgā persona atsakās no pirmpirkuma tiesībām, ēku nekustamo īpašumu 

var nodot atsavināšanai, pārdodot to publiskā izsolē.  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 3.panta otro daļu: “(2) Publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus mantas atsavināšanas veidus var 

izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos” un 4.panta pirmo daļu: “(1) […]. Atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.”  

Pašvaldībā saņemts sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja atzinums par nekustamā 

īpašuma tirgus vērtību. Atbilstoši SIA “Grant Thornton Baltic” 2022.gada 14.marta vērtējumu 

nekustamā īpašuma (ēkas) Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra Nr.80135020454 

tirgus vērtība atbilstoši situācijai nekustamajā īpašumā apsekošanas brīdī 2022.gada 23.februārī, 

aprēķināta: EUR 270000 (divi simti septiņdesmit tūkstoši euro).  

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. Saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma 

ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 

14.panta otro daļu, ja ēkas (būves) ir patstāvīgs īpašuma objekts, tā pirmpirkuma vai izpirkuma 

tiesības ir zemes īpašniekam. Ņemot vērā Civillikuma 2061.pantu zemes īpašniekam par to, vai 

viņš grib šo tiesību izlietot vai ne, jāpaziņo – par kustamām lietām – nekavējoties, bet par 

nekustamām – divu mēnešu laikā. Ja pirmpirkuma tiesīgais nedod atbildi noliktā laikā, tad viņa 

pirmpirkuma tiesība izbeidzas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 3.panta otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 9.panta otro daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu un 

piekto daļu, atbilstoši 2022.gada 13.aprīļa Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas sēdes 

atzinumam (protokols Nr.4/2022§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noteikt  nekustamā īpašuma (ēkas) Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra 

Nr.80135020454 nosacīto cenu EUR 270 000 (divi simti septiņdesmit tūkstoši euro) 

atbilstoši SIA „ Grant Thornton Baltic” vērtējumam. 

2. Noteikt, ka  nekustamā īpašuma (ēkas) Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra 

Nr.80135020454 brīvā cena ir vienlīdzīga ar nosacīto cenu EUR 270 000 (divi simti 

septiņdesmit tūkstoši euro). 

3. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo 

ēku nekustamo īpašumu Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., kadastra 

Nr.80135020454, kas sastāv no būves ar kadastra apzīmējumu 80130020406001, nosakot 



nekustamā īpašuma pārdošanas – tirgus vērtību EUR 270 000 (divi simti septiņdesmit 

tūkstoši euro) apmērā, ar nosacījumu – pirkuma cena jāsamaksā viena mēneša laikā no 

Pirkuma līguma noslēgšanas.   

4. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļai organizēt šī lēmuma 2.punktā 

minētā ēku nekustamā īpašuma atsavināšanu saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma nosacījumiem. 

5. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļai viena mēneša laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas nosūtīt ēku nekustamā īpašuma Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., 

kadastra Nr.80135020454, Atsavināšanas paziņojumu (1.pielikums), piedāvājot to 

atsavināt pirmpirkuma tiesīgajai personai – zemes īpašuma Smilšu iela 7, Saulkrasti, 

Saulkrastu nov., ar kadastra Nr.80130021403, īpašniecei – /vārds, uzvārds/, personas kods 

[..]. 

6. Ja /vārds, uzvārds/ Atsavināšanas likumā noteiktajā termiņā 2 (divu) mēneša laikā no 

Atsavināšanas paziņojuma saņemšanas dienas, sniedz atbildi un lūdz noslēgt nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumu par apstiprināto nosacīto cenu, Atsavināšanas paziņojumā 

noteiktajā apmērā, Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvai nodaļai organizēt 

nekustamā īpašuma Smilšu iela 7, Saulkrasti, Saulkrastu nov., ar kadastra numuru 

80135020454, pirkuma līguma noslēgšanu.  

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

8. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz viņas deklarēto 

dzīvesvietas adresi: /adrese/. 

 

Lēmums Nr.453 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par grozījumu apstiprināšanu 2020.gada 30.jūnija Saulkrastu novada domes iekšējos 

noteikumos Nr. IeN 15/2020 “Saulkrastu novada pašvaldības iestādes „Saulkrastu sporta 

un ģimeņu centrs” 

 

Ziņo N.Līcis. Informē, ka saņemts priekšlikums ar precizētu lēmuma projektu un grozījumiem 

iekšējos noteikumos. Ierosina nolikuma 1.2.punktā norādīt “izglītības un sporta politiku”. Aicina 

deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Ar 2022.gada 23.februāra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.346 “Par Saulkrastu 

novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes (turpmāk – Jaunatnes padome) nolikuma 

apstiprināšanu” (Prot.Nr.4/2022§24) tika apstiprināts Jaunatnes padomes nolikums, kas nosaka tās 

uzdevumus, tiesības, struktūru un darba organizēšanas kārtību. Jaunatnes padomes mērķis ir 

veicināt pašvaldības darba ar jaunatni saskaņotu īstenošanu, veicinot jauniešu iniciatīvas, 

līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, kā arī izstrādāt jaunatnes stratēģiju, ko 

iestrādāt kopējā novada attīstības plānā.  

Saulkrastu novada pašvaldībā ir izveidota iestāde „Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs” 

(turpmāk – Iestāde), kuras mērķis ir īstenot no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. 

un 6.punktā noteiktās funkcijas, proti, gādāt par iedzīvotāju izglītību, t.sk. bērnu un jauniešu 

ārpusskolas mācībām, gādāt par iedzīvotāju veselību, veselīgu dzīvesveidu un sportu. Gan 

Jaunatnes padomes, gan Iestādes mērķi ir orientēti uz līdzīgu funkciju realizēšanu, īstenojot likumā 

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. un 6.punktā noteiktās pašvaldības autonomās 

funkcijas, proti, organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas 

iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm, u.c. un veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu. 



Ievērojot Jaunatnes padomes nolikumā noteikto, ka tās sastāvā iekļauj Saulkrastu novada 

pašvaldības un to iestāžu atbildīgās amatpersonas, jaunatnes jomas ekspertus un jauniešus, kas 

dzīvo, mācās vai strādā Saulkrastu novadā un tās sastāvu apstiprina ar domes sēdes lēmumu, 

nepieciešams apstiprināt Jaunatnes padomes sastāvu. Šobrīd  jautājumus, kas skar Jaunatnes 

padomes sfēru, nodrošina Iestādes pārstāve pēc savas iniciatīvas.  

Papildus nepieciešams precizēt Iestādes mērķi un uzdevumus, skaidri un nepārprotami 

nosakot, ka viens no Iestādes uzdevumiem ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu 

un atbilstoši 2022.gada 13.aprīļa Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.4/2022§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 

deputāte A.Aparjode, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus 2020.gada 30.jūnija Saulkrastu novada domes iekšējos noteikumos 

Nr. IeN 15/2020 “Saulkrastu novada pašvaldības iestādes „Saulkrastu sporta un ģimeņu 

centrs”. 

2. Uzdot par pienākumu pašvaldības iestādes vadītājai izvirzīt pārstāvi no „Saulkrastu sporta 

un ģimeņu centrs”  dalībai Saulkrastu novada Jaunatnes lietu konsultatīvās padomē. 

3. Lēmums stājas spēkā ar grozījumu apstiprināšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.454 protokola pielikumā. 

 

§27 

Par grozījumu apstiprināšanu 2021.gada 27.oktobra Saulkrastu novada domes iekšējos 

noteikumos Nr. IeN 14/2021 “Kārtība kādā Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonas 

un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus” 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

2021.gada 27.oktobrī ar Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.173 “Par Iekšējo 

noteikumu “Kārtība, kādā Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki izmanto 

pašvaldības mantu un finanšu resursus” apstiprināšanu” (Prot.Nr.11/2021§27) tika apstiprināti 

iekšējie noteikumi, kas nosaka, kā Saulkrastu novada pašvaldības iestāžu darbinieki un 

amatpersonas izmanto pašvaldības īpašumā esošo kustamo mantu (transportlīdzekļus, saziņas 

līdzekļus) un rīkojas ar finanšu resursiem, t.sk. izmanto pašvaldības transportlīdzekli vai saņem 

kompensāciju par transporta un saziņas līdzekļa lietošanu amata pienākumu pildīšanai. Piemērojot 

iepriekš minētos noteikumus, konstatēts, ka tajos ir pārrakstīšanās kļūdas, ko nepieciešams 

novērst. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma “Par pašvaldībām”  41.panta pirmās daļas 

2.punktu un atbilstoši 2022.gada 13.aprīļa Finanšu komitejas atzinumam (Prot.Nr.4/2022§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus 2021.gada 27.oktobra Saulkrastu novada domes iekšējos 



noteikumos Nr. IeN 14/2021 “Kārtība kādā Saulkrastu novada pašvaldības amatpersonas 

un darbinieki izmanto pašvaldības mantu un finanšu resursus”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar grozījumu apstiprināšanas brīdi. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.455 protokola pielikumā. 

 

§28 

Par adreses, nosaukuma piešķiršanu un lietošanas mērķa noteikšanu, adreses likvidēšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, /vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/, 

deklarētā adrese /adrese/, 19.04.2022. iesniegumu par adreses piešķiršanu ielai un zemes gabaliem 

pēc detālplānojuma apstiprināšanas, pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, Saulkrastu novada domes 28.08.2019. lēmumu Nr.1314 ,,Par 

detālplānojuma ,,Dainuvītes” projekta apstiprināšanu” un izvērtējot situāciju,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt nosaukumu nekustamajam īpašumam detālplānojumā liters 8 – Dainuvītes iela, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads. Noteikt lietošanas mērķi - zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, NĪLM 

kods 1101, platība 0.4955 ha.  

2. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam detālplānojumā liters 1 – Dainuvītes iela 2, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads. Noteikt dalīto lietošanas mērķi - 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201, platība 0.28 ha. 

3. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam detālplānojumā liters 2 – Dainuvītes iela 4, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads. Noteikt dalīto lietošanas mērķi - 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201, platība 0.28 ha. 

4. Piešķirt nosaukumu nekustamajam īpašumam detālplānojumā liters 3 – Dainuvītes iela 6, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads. Noteikt dalīto lietošanas mērķi - 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201, platība 0.28 ha. 

5. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam detālplānojumā liters 4 – Dainuvītes iela 8, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads. Noteikt dalīto lietošanas mērķi - 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201, platība 0.7445 ha.  

6. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam detālplānojumā liters 5 – Dainuvītes iela 10, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads. Noteikt dalīto lietošanas mērķi - 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201, platība 0.28 ha. 



7. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam detālplānojumā liters 6 – Dainuvītes iela 12, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads. Noteikt dalīto lietošanas mērķi - 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201, platība 0.28 ha.  

8. Piešķirt adresi nekustamajam īpašumam detālplānojumā liters 7 –  Dainuvītes iela 14, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads. Noteikt dalīto lietošanas mērķi - 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve, kods 0600, platība 0.12 ha un zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods 0201, platība 0.28 ha.  

9. Zemes gabalu platības tiks precizētas pie kadastrālās uzmērīšanas. 

10. Likvidēt adresi ,,Dainuvītes”, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., LV-2161. 

11. Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra daļai. 

12. Administratīvajai nodaļai lēmumu elektroniski nosūtīt iesnieguma iesniedzējiem uz 

elektronisko adresi /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.456 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Smilšu iela 2A, Saulkrasti, Saulkrastu novads,  zemes 

daļas nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro vai var pagarināt nomas līguma termiņu. 

N.Līcis atbild, ka pagarināt nevar, kā bija noteikts izsoles noteikumos, tā arī termiņš paliek. 

 

Ar 30.03.2022. Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.413 “Par nomas zemes 

īpašuma daļas iznomāšanu Saulkrastu novadā, Smilšu ielā 2A, nomas izsoles organizēšanu, 

nosacītās nomas sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” tika nolemts 

organizēt nekustamā īpašuma nomas izsoli ar augšupejošu soli 19.04.2022., plkst.10:00. 

Saulkrastu novada pašvaldībā 19.04.2022. saņemts Īpašumu izsoles komisijas sekretāres 

iesniegums “Par nomas izsoles rezultātiem (19.04.2022.)”, kurā norādīts, ka 19.04.2022. 

organizētajā nomas izsolē Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma daļai 100 

kv.m platībā, kas atrodas Smilšu ielā 2A, Saulkrastos, Saulkrastu novadā kadastra apzīmējums 

8013 002 1401, ir uzskatāma par notikušu un sakarā ar notikušo nomas izsoli, tiek lūgts  apstiprināt 

nomas izsoles rezultātus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 3. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta “a” apakšpunktu, 77. panta otro un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi”, Izsoles noteikumu 35.punktu, kas noteic, ka Saulkrastu novada 

dome nomas tiesību izsoles rezultātus apstiprina kārtējā domes sēdē un Saulkrastu novada 

pašvaldības Īpašumu izsoles komisijas 19.04.2022. protokolu Nr.1,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt rezultātus par Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma daļas 100 

kv.m platībā, kas atrodas Smilšu iela 2A, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra 

apzīmējums 8013 002 1401, nomas izsoli, saskaņā ar 19.04.2022. protokolu. 



2. Noslēgt ar SIA ,,Palmbeach’’, reģ.Nr. 40203289745, juridiskā adrese: Zemgales iela 8-18, 

Olaine, Olaines novads, LV-2114, zemes nomas līgumu par izsolē nosolīto nekustamā 

īpašuma daļu 100 kv.m platībā, kas atrodas Smilšu iela 2A,  Saulkrastos, Saulkrastu 

novadā, par summu 3950 eur (trīs tūkstoši deviņi simti piecdesmit euro, 00 centi), uz zemes 

nomas izsoles laiku. 

3. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt zemes nomas līguma noslēgšanu. 

4. Zemes nomas līguma noslēgšanas termiņš – viens mēnesis no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Lēmums Nr.457 protokola pielikumā. 

 

§30 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Ainažu iela 13D, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

zemes daļas nomas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro, minētajā vietā, atļautās tirdzniecības sortimentu. 

N.Līcis atbild, ka saistošajos noteikumos ir noteikts tirdzniecības sortiments esošajā teritorijā. 

 

Ar 30.03.2022. Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.414 “Par nomas zemes 

īpašuma daļas iznomāšanu Saulkrastu novadā, Ainažu ielā 13D, nomas izsoles organizēšanu, 

nosacītās nomas sākumcenas noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” tika nolemts 

organizēt nekustamā īpašuma nomas izsoli ar augšupejošu soli 19.04.2022., plkst.10:30. 

Saulkrastu novada pašvaldībā 19.04.2022. saņemts Īpašumu izsoles komisijas sekretāres 

iesniegums “Par nomas izsoles rezultātiem (19.04.2022.)”, kurā norādīts, ka 19.04.2022. 

organizētajā nomas izsolē Saulkrastu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma daļai 10 

kv.m platībā, kas atrodas Ainažu ielā 13D, Saulkrastos, Saulkrastu novadā kadastra apzīmējums 

8013 002 0046, ir uzskatāma par notikušu un sakarā ar notikušo nomas izsoli, tiek lūgts apstiprināt 

nomas izsoles rezultātus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās 

daļas 3. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta “a” apakšpunktu, 77. panta otro un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi”, Izsoles noteikumu 34.punktu, kas noteic, ka Saulkrastu novada 

dome nomas tiesību izsoles rezultātus apstiprina kārtējā domes sēdē un Saulkrastu novada 

pašvaldības Īpašumu izsoles komisijas 19.04.2022. protokolu Nr.2,  
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt rezultātus par Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma daļas 10 

kv.m platībā, kas atrodas Ainažu iela 13D, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra 

apzīmējums 8013 002 0046, nomas izsoli, saskaņā ar 19.04.2022. protokolu. 

2. Noslēgt ar SIA ,,SmartCoffee Serviss’’, reģ. Nr. 40103434507, juridiskā adrese: Vidzemes 

šoseja 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, zemes nomas līgumu par izsolē nosolīto 

nekustamā īpašuma daļu 10 kv.m platībā, kas atrodas Ainažu iela 13D,  Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, par summu 4950 euro (četri tūkstoši deviņi simti piecdesmit euro, 00 

centi), uz zemes nomas izsoles laiku. 

3. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt zemes nomas līguma noslēgšanu. 



4. Zemes nomas līguma noslēgšanas termiņš – viens mēnesis no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Lēmums Nr.458 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu zemes daļu nomas izsoļu atzīšanu par nenotikušām 

 

Ziņo N.Līcis. 

Diskusija par atkārtotu izsoļu rīkošanu. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, N.Līcis un G.Liepiņš. 

N.Līcis ierosina rīkot atkārtotu izsoli minētajās zemes daļās. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes Īpašumu izsoles komisijas sekretāres 19.04.2022. 

iesniegumu par nenotikušām zemes nomas izsolēm, pamatojoties uz 30.03.2022. Saulkrastu 

novada domes lēmumiem Nr.415 ,,Par nomas zemes īpašuma daļas iznomāšanu Saulkrastu 

novadā, Svētku ielā, nomas izsoles organizēšanu, nosacītās nomas sākumcenas noteikšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” un Nr.416 “Par nomas zemes īpašuma daļas iznomāšanu 

Saulkrastu novadā, Neibādes ielā 2, nomas izsoles organizēšanu, nosacītās nomas sākumcenas 

noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un izsoles noteikumu 40.1. punktu,  

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, tehnisku iemeslu dēļ 

deputāts E.Grāvītis balsoja mutiski, 

 

NOLEMJ:  

1. Atzīt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma zemes nomas daļas Svētku iela 

(kadastra Nr. 80130020091), Saulkrasti, Saulkrastu novads, 2022.gada 19.aprīļa izsoli par 

nenotikušu, jo līdz noteiktam termiņam (19.04.2022. plkst. 9.45) nav reģistrēts neviens 

izsoles dalībnieks. 

2. Atzīt Saulkrastu novada pašvaldības nekustamā īpašuma zemes nomas daļas Neibādes iela 

2 (kadastra Nr. 80130020070), Saulkrasti, Saulkrastu novads, 2022.gada 19.aprīļa izsoli 

par nenotikušu, jo līdz noteiktam termiņam (19.04.2022. plkst. 9.45) nav reģistrēts neviens 

izsoles dalībnieks. 

 

Lēmums Nr.459 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par Sējas pagasta zemes īpašuma “Pīlāgi” platības precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Diskusija par platības precizēšanu. Diskusijā piedalās G.Liepiņš un I.Odiņa-Laizāne. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, personas kods [..], deklarētā adrese: 

/adrese/, iesniegumu ar lūgumu precizēt zemes platību īpašumam “Pīlāgi”. Iesniegumam 

pievienota mantojuma apliecība, zemes robežu plāns un Sējas zemes komisijas lēmums. 

Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Ar Sējas pagasta zemes komisijas 1998. gada 19. janvāra lēmumu Nr. 46 piešķirta zeme 

dzīvojamās mājas “Pīlāgi” un klāt pieguļošo saimniecības ēku uzturēšanai 0,5 ha. 



2. Saskaņā ar 2008. gada 31. marta zemes robežu plānu, īpašuma “Pīlāgi” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8092-007-0481 zemes platība ir 0,2257 ha. Piešķirtās un uzmērītās 

zemes platības starpība pārsniedz Ministru kabineta 2011. gada 27. decembra noteikumu 

Nr. 1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188. punktā noteikto platības 

pieļaujamo atšķirību. 

3. Likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2. panta devīto daļa nosaka, [Ja 

kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā lietošanā piešķirto 

zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū atbilst lēmuma 

par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu 

kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu. Kadastrālajā 

uzmērīšanā noteiktās zemes gabala robežu kontūras var atšķirties no lēmuma par zemes 

piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu kontūrām, ja visi 

robežojošie zemes gabali ir kadastrāli uzmērīti.] 

4. Zemes gabala “Pīlāgi” robežu kontūras apvidū atbilst Sējas pagasta zemes komisijas 1998. 

gada 19. janvāra lēmuma Nr.46 grafiskajā pielikumā noteiktajām robežu kontūrām. 

Pamatojoties uz likuma “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2. panta devīto daļu, 

Ministru kabineta 2011. gada 27. decembra noteikumu Nr. 1019 “Zemes kadastrālās uzmērīšanas 

noteikumi” 188. punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt iemērīto zemes platību 0,2257 ha Sējas pagasta īpašumam “Pīlāgi”, kadastra Nr. 

8092-007-0481, zemes vienības kadastra apzīmējums 8092-007-0481. 

2. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējai: /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko pasta adresi: /e-pasts/ 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses). 

 

Lēmums Nr.460 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par Saulkrastu novada domes 2022.gada 26.janvāra saistošo noteikumu Nr. SN 9/2022 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” 

precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

V.Spitane informē, ka ministrija norādīja, ka atbilstoši Administratīvā procesa likumam, ja iestādei 

nepieciešamā informācija ir nevis administratīvā procesa dalībnieku, bet gan citas institūcijas 

rīcībā, iestāde to iegūst pati, nevis pieprasa no administratīvā procesa dalībniekiem, tādēļ tika 

precizēts saistošo noteikumu 16.3., 16.4. un 22.punkti. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk Pašvaldība) 2022.gada 7.martā ir saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 11-18/1710 

Par saistošajiem noteikumiem Nr. 9/2022 (turpmāk - Atzinums).  

 Noteikumi daļēji ir precizēti atbilstoši Atzinumam. 

https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums#piel0
https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums#piel0
https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums#piel0


Attiecībā uz Atzinuma 3.punktā minēto par nepieciešamību svītrot Saistošo noteikumu 

16.2. punktu vai arī norādīt, ka šajos punktos norādītā informācija jāiesniedz tikai gadījumos, ja 

pašvaldība vai tās iestāde to objektīvu iemeslu dēļ nevar iegūt pati. Atbilstoši Administratīvā 

procesa likuma 59. panta otrajai daļai, ja iestādei nepieciešamā informācija ir nevis administratīvā 

procesa dalībnieku, bet gan citas institūcijas rīcībā, iestāde to iegūst pati, nevis pieprasa no 

administratīvā procesa dalībniekiem. Pašvaldības ieskatā iepriekšējās izglītības dokumenta kopija 

un sekmju izraksts ir administratīvā procesa dalībnieka rīcībā, proti, Pretendenta rīcībā. Attiecībā 

uz Saistošo noteikumu 16.3., 16.4. un 22.punktu saistošo noteikumi ir precizēti, papildinot 

attiecīgos punktus ar norādi, ka Pretendents norādītos dokumentus iesniedz gadījumā, ja šo 

informāciju Pašvaldība objektīvu iemeslu dēļ nevar iegūt pati. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2022.gada 26.janvāra saistošos noteikumus Nr. SN 

9/2022 “Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 

kārtību”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.461 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par grozījumiem Saulkrastu novada vidusskolas nolikumā 

 

Ziņo N.Līcis. 

O.Vanaga informē, ka noteikumos tiek precizēts pirmsskolas grupu darba laiks. 

V.Spitane papildina, ka pievienoti iekšējo noteikumu grozījumi. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem.  

 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada vidusskolas direktores 22.04.2022.iesniegumu 

Nr.1.19s/2022/IZ40 par Saulkrastu novada vidusskolas nolikuma grozījumiem, kurā lūgts veikt 

Saulkrastu novada domes 2021.gada 26.maija iekšējo noteikumu Nr. IeN 8/2021 “Saulkrastu 

novada vidusskolas nolikums” šādu grozījumu: aizstāt Nolikuma 16.2.punktā vārdus “ no plkst. 

7.00 – 19.00” ar vārdiem “ no plkst. 8.30 – 13.00”. 

  Ņemot vērā iepriekš minēto, ir izdarīti iekšējie noteikumi “Grozījums Saulkrastu novada 

domes 2021.gada 26.maija iekšējos noteikumos Nr.IeN 8/2021 “Saulkrastu novada vidusskolas 

nolikums””, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt iekšējos noteikumus “Grozījums Saulkrastu novada domes 2021.gada 26.maija 

iekšējos noteikumos Nr.IeN 8/2021 “Saulkrastu novada vidusskolas nolikums””. 



2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Saulkrastu novada vidusskolas direktore. 

 

Lēmums Nr.462 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos “Krasta 

priedes” un “Loči” redakcijas pilnveidošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Būvvaldes vecākā arhitekte Līga Pilsētniece ierosina papildināt lēmuma projekta lemjošo daļu ar 

2.punktu “Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteikt, ka minimālā 

jaunizveidojamā zemes gabala platība ir 2000 (vai 2400) m2.” 

N.Līcis aicina deputātus izteikt viedokli par zemes gabala platības noteikšanu. 

Diskusija par minimālo iespējamo zemes gabala platības noteikšanu. Diskusijā piedalās G.Liepiņš, 

N.Līcis, L.Pilsētniece, T.Turlajs, R.Jēkabsons, E.Grāvītis un J.Grabčiks. 

N.Līcis ierosina noteikt minimālo zemes gabala platību 2400 m2. Aicina deputātus balsot par 

sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Saulkrastu novada dome 24.02.2021. pieņēma lēmumu Nr. 2132 “Par nekustamo īpašumu 

“Krasta priedes” un “Loči” lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai”. Lokālplānojums izstrādāts, lai izdarītu grozījumus Saulkrastu 

novada teritorijas plānojumā  un mainītu teritorijas plānojumā noteikto plānoto izmantošanu 

“Savrupmāju apbūves teritorija” (DzS2) uz funkcionālo zonējumu “Mazstāvu dzīvojamās apbūves  

teritorija”. 

Publiskā apspriešana notika no 19.03.2021. līdz 20.05.2021. Publiskās apspriešanas 

sanāksme notika 10.05.2021. neklātienes formātā, platformā ZOOM. 

Par izstrādāto plānojuma redakciju saņemti institūciju atzinumi un iedzīvotāju 

priekšlikumi. Ievērojot Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides pārvaldes atzinumu un  

izvērtējot iedzīvotāju priekšlikumus, nepieciešams veikt izmaiņas lokālplānojuma grafiskajā daļā 

un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos. 

Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību  teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.2.punktu un atbilstoši 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 13.04.2022. sēdes atzinumam (Protokols 

Nr.4/2022§11),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (M.Iekļavs), 

 

NOLEMJ:  

1. Pilnveidot lokālplānojuma nekustamajiem īpašumiem “Krasta priedes” un “Loči” 

redakciju pamatojoties uz  publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem   iedzīvotāju 

priekšlikumiem un  Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides pārvaldes atzinumu.   

2. Lokālplānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteikt, ka minimālā 

jaunizveidojamā zemes gabala platība ir 2400 m2. 

 

Lēmums Nr.463 protokola pielikumā. 

 

§36 



Par grozījumiem Saulkrastu novada būvvaldes amatu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saskaņā ar 2022.gada 26.janvāra Saulkrastu novada domes sēdes lēmumu Nr.318 “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības amatu kataloga apstiprināšanu” Pielikumu Nr.4., tika apstiprināts 

Saulkrastu novada būvvaldes amatalgu apmēra sadalījums, kas stājās spēkā ar 2022.gada 

1.februāri. Viena būvinspektora amata vieta bija vakanta, tomēr līdz šīm brīdim vakance nav 

aizpildīta, jo nav pieteicies amatam atbilstošs pretendents. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu iestādes funkciju izpildi, efektīvu finanšu līdzekļu izlietošanu 

un iestādei piešķirto finanšu līdzekļu ekonomiju, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 6.punktu, Saulkrastu novada domes 2020.gada 27.janvāra iekšējiem 

noteikumiem Nr. IeN2/2020 “Par Saulkrastu novada pašvaldības izveidoto amatu vērtību un 

mēnešalgu noteikšanas kārtību”,  
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Ar 2022.gada 1.maiju izdarīt grozījumus 26.01.2022.lēmumā Nr.318 “Par Saulkrastu 

novada pašvaldības 2022.gada amatu saraksta un mēnešalgu apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.2/2022§38), Pielikumā Nr.4. izsakot Būvvaldes amatu saraksta 2.punktu jaunā, 

sekojošā, redakcijā: 

Amatu saime, 

apakšsaime 

Amata 

līmenis 

Amata 

nosaukums 

Profesijas  

kods 

Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

maksimālais 

apmērs 

(euro) 

Amatu 

skaits 

Mēnešalga 

konkrētam 

amatam 

(euro) 

51. 
Teritorijas 

plānošana 
IVB  

Būvinspektora 

palīgs 
2422 55 12 1647 1 1550 

 

2. Administratīvajai nodaļai veikt izmaiņas vakanto amatu sarakstā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Būvvaldes vadītājs. 

 

Lēmums Nr.464 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par pašvaldības izpilddirektores atvaļinājumu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektores Ineses Odiņas-Laizānes 

2022.gada 25.aprīļa pieteikumu, sistēmā Hop, par bezalgas atvaļinājuma piešķiršanu un ievērojot 

Darba likuma 153.pantu, tika izdots Domes priekšsēdētāja rīkojums par I.Odiņas-Laizānes 

atvaļinājuma bez darba samaksas saglabāšanas, sākot ar 03.05.2022. līdz 06.05.2022. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 01.07.2021. 

saistošo noteikumu Nr. SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums” 26. punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 



 

NOLEMJ:  

1. Izpilddirektores atvaļinājuma laikā izpilddirektori aizvieto Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas vadītāja Ieva Remese. 

 

Lēmums Nr.465 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par grozījumiem Pirmskolas izglītības iestādes “Bitīte” amatu sarakstā 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē “Bitīte” (turpmāk – Iestāde) 

ar 2022.gada 23.februāri darba tiesiskā attiecības izbeigusi pirmsskolas izglītības iestādes 

skolotāja (profesijas kods 2342 01, mēnešalga konkrētam amatam 1151). Izvērtējot Iestādē esošo 

situāciju saistībā ar personālu un lietderības apsvērumus, nepieciešams veikt grozījumus Iestādes 

amatu katalogā, proti, esošajam amatam - PII skolotājs (profesijas kods 2342 01), izmainīt amata 

pienākumus, nosakot mēnešalgu konkrētam amatam 930 euro un papildus izveidot jaunu amata 

vietu - deju pulciņa vadītājs (profesijas kods 2653 11) ar 0,2377 slodzi (38 h mēnesī) ar mēnešalgu 

konkrētajam amatam 221,00 euro. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 13.punktu un atbilstoši 2022.gada 13.aprīļa Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas atzinumam (Prot. Nr.4/2022§6),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada Sējas pagasta pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” amata sarakstā, saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.maijā. 

 

Lēmums Nr.466 protokola pielikumā. 

 

§39 

Par mazdārziņa zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš noskaidro, ka citā zemes nomā, tika noteikts ka nomas maksa ir no zemes kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāk kā 28 eiro, uzskata, ka šajā lēmumā jāmaina ir cena, kurā ir norādīts 0,79 

eiro. 

V.Spitane izskaidro, ka lēmumā atsaucās uz Ministru kabineta noteikumu “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 29.2.apakšpunktu, kurš nosaka nomas maksas, un 

savukārt 30.2.apakšpunktā ir minēts, ka šo noteikumu 29.2. apakšpunktā minētajā gadījumā nomas 

maksa gadā ir 0,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības (nepiemērojot šo noteikumu 5. punktu), 

kur 5.punktā ir minēts, ka zemesgabala minimālā nomas maksa vai neapbūvēta zemesgabala 

apbūves tiesības minimālā maksa gadā ir 28 euro. Norāda, ka minētajā gadījumā ir uzsvars uz 

nepiemērojot  28 euro. Izskaidro, ka Saulkrastos ir spēkā saistošie noteikumi par nomas maksas 

noteikšanu, bet tikmēr, kamēr tie nav pārskatīti, viņi nav attiecināmi uz Sēju, jo sazinoties ar Vides 



aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, viņi norādīja uz to, ka iepriekšējie noteikumi ir 

attiecināmi tikai uz iepriekšējo teritoriālo vienību. Norāda, ka tādēļ ir pievienots 3.punkts lēmumā, 

ka nomas maksa tiek pārskatīta pēc Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 17.punktā noteiktā kārtībā pārskatītu un no jauna izdotu saistošo noteikumu Par 

Saulkrastu novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu nomas maksas noteikšanu 

spēkā stāšanās. 

Diskusija par zemesgabala nomas maksas noteikšanu. Diskusijā piedalās E.Grāvītis, V.Spitane, 

G.Liepiņš, I.Remese un J.Grabčiks. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 31.martā saņemts /vārds, 

uzvārds/, dzīvojošas /adrese/, iesniegums (turpmāk - Iesniegums).  

      Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

/vārds, uzvārds/ Iesniegumā lūdz Pašvaldību iznomāt zemes gabalu īpašumā “Tupenīši”, 

Pabažos, Sējas pagastā, mazdārziņa uzturēšanai. 

Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 

100000506063, nekustamā īpašuma “Tupenīši”, Pabaži, Saulkrastu novads, ar kadastra Nr. 8092-

002-0005, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Sējas novada pašvaldības vārda, (lēmuma datums: 

05.06.2012., tiesnesis Mairita Zadiņa). Nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 8092-002-0495, platība 3,5806 ha. 

        Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 28.punktā noteikts, ka lēmumu par neapbūvēta 

zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs.  

Noteikumu 29.4. apakšpunkts noteic, ka šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. punktu, 

proti, normas, kas attiecas uz izsoles rīkošanas obligātumu un rīkošanas noteikumiem, var 

nepiemērot, ja tiek iznomāts “29.2. neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma "Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos" 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts;”.  

 Atbilstoši  šo noteikumu 29.2. apakšpunktu nomas maksa gadā ir  nosakāma 0,5 % apmērā 

no zemesgabala kadastrālās vērtības (nepiemērojot šo noteikumu 5. punktu). 

Izskatot /vārds, uzvārds/ iesniegumu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 

28.punktu un 29.2. un 30.2.apakšpunktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes 13.04.2022. 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr. 4/2022§20), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu uz 5 (pieciem) gadiem ar /vārds, uzvārds/ (personas kods 

[..]) no 2022.gada 1. maija par Saulkrastu novada pašvaldības zemes īpašuma “Tupenīši”, 

Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092-002-0005, zemesgabala 

“Tupenīši” Nr. 10 (½) , platība 0,04, nomu sakņu dārza uzturēšanai. 

2. Noteikt nomas maksu 0,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, t.i. EUR 0,79 (0 euro 

79 centi). Papildus nomas maksai nomnieks maksā PVN atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai un likumos noteiktos nodokļus. 

3. Noteikt, ka 2.punktā noteiktā nomas maksa tiek pārskatīta pēc Administratīvo teritoriju un 

https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos#p7
https://likumi.lv/ta/id/299999#p5


apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktā noteiktā kārtībā pārskatītu un no 

jauna izdotu saistošo noteikumu Par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošu vai 

piekrītošu zemesgabalu nomas maksas noteikšanu spēkā stāšanās.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

5. Noteikt zemes nomas līguma parakstīšanas termiņu – viens mēnesis no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. Gadījumā, ja zemes nomas līgums netiek parakstīts minētajā termiņā, 

lēmums zaudē spēku. 

6. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta 

adresi: /e-pasts/ 

 

Lēmums Nr.467 protokola pielikumā. 

 

§40 

Par pašvaldībai piederošo kokmateriālu krautuvē izsoles rezultātu apstiprināšanu  

 

Ziņo N.Līcis 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes Īpašumu izsoles komisijas sekretāres 25.04.2022. 

iesniegumu par 22.04.2022. organizētās izsoles rezultātiem, kurā tika izsolīti pašvaldībai piederoši 

kokmateriāli krautuvē, saskaņā ar Saulkrastu novada domes 30.03.2022. lēmumu Nr.427 “Par 

Saulkrastu pašvaldībai piederošu kokmateriālu krautuvē izsoles organizēšanu, nosacītās cenas 

noteikšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (Prot.Nr.7/2022§53), kokmateriālu mutiskas 

izsoles noteikumu 37.punktu, kas nosaka, ka Saulkrastu novada dome izsoles rezultātus apstiprina 

kārtējā sēdē. 

Izsoles dalībnieks SIA ,,Saulkrastu meži”, reģ. Nr. 50003442181, juridiskā adrese Rīgas 

iela 66, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, ir nosolījis kokmateriālus par augstāko cenu 

6573,09 euro (seši tūkstoši pieci simti septiņdesmit trīs euro, 9 centi). 

Saskaņā ar kokmateriālu mutiskas izsoles noteikumu 10. punktu, SIA ,,Saulkrastu meži” 

21.04.2022. iemaksāja Saulkrastu novada pašvaldības norēķinu kontā nodrošinājumu 10% apmērā 

no nosacītās cenas - 647.31 euro (seši simts četrdesmit septiņi euro 31 cents). 22.04.2022. SIA 

“Saulkrastu meži” samaksāja 5925,78 euro (pieci tūkstoši deviņi simti divdesmit pieci euro,  78 

centi) no nosolītās kokmateriālu summas. Līdz ar to SIA “Saulkrastu meži” saskaņā ar  

kokmateriālu mutiskas izsoles noteikumu 30.punktu piecu darba dienu laikā no izsoles dienas 

samaksājis nosolīto cenu 6573,09 euro (seši tūkstoši pieci simti septiņdesmit trīs euro, 9 centi). 

Pamatojoties uz Saulkrastu novada domes 30.03.2022. sēdē apstiprināto kokmateriālu 

izsoles noteikumu 37. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 

daļu, 

  

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt rezultātus par Saulkrastu novada pašvaldībai piederošo kokmateriālu izsoli, 

saskaņā ar 22.04.2022. protokolu. 

2. Uzdot Administratīvās nodaļas juristiem sagatavot ar SIA ,,Saulkrastu meži”, reģ. Nr. 

50003442181, juridiskā adrese Rīgas iela 66, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, 

pirkuma līgumu par izsolē nosolītajiem kokmateriāliem, par summu 6573,09 euro (seši 

tūkstoši pieci simti septiņdesmit trīs euro, 09 centi). 

3. Pirkuma līguma noslēgšanas termiņš – septiņu dienas pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas. 



4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt no SD grāmatvedības uzskaites „Krājumi un 

ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai” uzskaitītos krājumus. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.468 protokola pielikumā. 

 

§41 

Par precizējumiem 23.02.2022. Saulkrastu novada domes lēmumā Nr.339 

 

Ziņo N.Līcis. 

S.Kadrova informē, ka tiek precizēts pats deleģēšanas līgums. 

 

Ar 2022.gada 23.februāra Saulkrastu novada domes lēmumu Nr. 339 “Par 27.10.2021. 

Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr. 158 “Par deleģēšanas līguma “Par Saulkrastu novada 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” 

noslēgšanu ar SIA “Mērniecības datu centrs”” atcelšanu un jauna lēmuma pieņemšanu” 

(Prot.Nr.4/2022§17) tik pieņemts lēmums deleģēt SIA „Mērniecības Datu Centrs”, 

reģ.Nr.40003831048, pastarpinātās pārvaldes uzdevumu - uzturēt Saulkrastu novada augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datu bāzi uz 5 (pieciem) gadiem un apstiprināt 

deleģēšanas līguma projektu, kas bija pievienots lēmuma pielikumā.  

 Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otrajai daļai, Saulkrastu novada 

pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 7.martā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai (turpmāk – Ministrija) nosūtīja Saulkrastu novada domes lēmumu Nr. 339 ar pielikumu 

(DVS sistēmā reģistrēts ar Nr. 7.1/2022/IZ304) atzinuma sniegšanai. 2022.gada 13.aprīlī 

Pašvaldībā tika saņemts Ministrijas atzinums Nr. 1-132/2805 (DVS sistēmā reģistrēts ar Nr. 

7.1/2022/IN2062) ar kuru Ministrija nesaskaņo līgumu, norādot uz tālāk minēto: 

1. Precizējams līguma 1.1. punkts atbilstoši lēmuma 2. punktam vai precizējams lēmuma 2. 

punkts par deleģētajiem pārvaldes uzdevumiem, jo lēmuma 2. punktā noteiktais nesakrīt 

ar līguma 1.1. punktu.  

2. Svītrojams līguma 2.1. punkts, ievērojot ministrijas 2022. gada 19. janvāra vēstulē Nr. 1-

132/503 (turpmāk – atzinums) pašvaldībai 5. punktā minēto.  

3. Pārskatāms līguma 4.1.1. apakšpunkts, jo nav noteiktības, kas ir saprotams ar dokumentu 

pareizību. 

4. Pārskatāms līguma 6.1.2. apakšpunkts, jo saskaņā ar līguma 11.1. punktu pašvaldība 

pārrauga pilnvaroto personu. Saskaņā ar iekārtas likuma 7. panta piekto daļu pārraudzība 

nozīmē augstākas iestādes vai amatpersonas tiesības pārbaudīt zemākas iestādes vai 

amatpersonas lēmuma tiesiskumu un atcelt prettiesisku lēmumu, kā arī prettiesiskas 

bezdarbības gadījumā dot rīkojumu pieņemt lēmumu. 

5. Svītrojams līguma 6.4. punkts, jo paredzētais neattiecas uz līguma priekšmetu. 

6. Pārskatāms līguma 9.3. punkts, jo atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta 

sestajai daļai pašvaldība ir tiesīga iegūt informāciju no datu bāzes, lai nodrošinātu savu 

funkciju un uzdevumu izpildi, kā arī ir tiesīga iegūt informāciju no datu bāzes, veicot 

uzraudzību pār deleģēto pārvaldes uzdevumu. 

7. Precizējams līguma 11.2. punkts atbilstoši atzinuma 30. punktam vai lēmumā pilnvarojama 

cita pašvaldības institūciju veikt uzraudzību pār deleģēto pārvaldes uzdevumu. 

  Ievērojot Ministrijas norādes uz līguma projektā iekļauto informāciju, Pašvaldība norāda, 

ka līguma projektā iekļautā informācija un domes sēdes lēmumā Nr.339 norādītā informācija nav 

pretrunā ar normatīvajos aktos noteikto, jo atbilstoši Civillikuma 1511.pantam - Līgums plašākā 

nozīmē ir ikkatra vairāku personu savstarpēja vienošanās par kādu tiesisku attiecību nodibināšanu, 

pārgrozīšanu vai izbeigšanu. Ministrijas norādes ņemtas vērā, precizējot līguma projektu. 



 Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Veikt šādus grozījumus 2022.gada 23.februāra Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma 

Nr. 339 “Par 27.10.2021. Saulkrastu novada domes sēdes lēmuma Nr. 158 “Par 

deleģēšanas līguma “Par Saulkrastu novada augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas datu bāzes uzturēšanu un izmantošanu” noslēgšanu ar SIA “Mērniecības datu 

centrs”” atcelšanu un jauna lēmuma pieņemšanu” (Prot.Nr.4/2022§17): 

1.1.izteikt nolemjošās daļas 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Slēgt deleģēšanas līgumu uz 5 gadiem ar SIA “Mērniecības Datu Centrs” 

(reģistrācijas Nr.40003831048) par Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta 

sestajā daļā noteikto pašvaldības pārvaldes uzdevumu - uzturēt augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi par Saulkrastu novada 

administratīvo teritoriju atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai un veikt iesniegtās 

informācijas pārbaudi, kā arī nodrošināt datubāzes sadarbības spēju ar centrālo 

datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.”, 

1.2.izteikt nolemjošās daļas 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Pilnvarot Novada attīstības nodaļas vadītāju veikt līguma noteikumu izpildes 

kontroli.” 

2. Apstiprināt deleģēšanas līgumu. 

3. Deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas ar SIA „Mērniecības Datu Centrs” saskaņot ar 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 

4. Administratīvās nodaļas juristiem pēc Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas 

saskaņojuma saņemšanas, noslēgt līgumu ar SIA „Mērniecības Datu Centrs”. 

5. Informāciju par deleģēto pārvaldes uzdevumu un deleģēšanas līgumu piecu darbdienu laikā 

no deleģēšanas līguma noslēgšanas dienas publicēt pašvaldības mājaslapā 

www.saulkrasti.lv. 

 

Lēmums Nr.469 protokola pielikumā. 

 

§42 

Par 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. SN 17/2022 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

V.Spitane informē par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā 

noteiktajiem precizējumiem. 

 

2022.gada 19.aprīlī ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/2926 Par saistošajiem noteikumiem Nr. SN 17/2022.  

 Noteikumi ir daļēji precizēti atbilstoši Ministrijas  atzinumam Nr. 1-18/2118. Atzinuma 1., 

2. un 5.punkts ir ņemti vērā un saistošie noteikumi precizēti atbilstoši atzinumā norādītajam. 

http://www.saulkrasti.lv/


Attiecībā uz atzinuma 3.punktu, kurā Ministrija lūdz precizēt saistošo noteikumu 18. 

punktu, Pašvaldība norāda, ka nesaskata bērna tiesību ierobežojumu attiecībā uz tiesībām iegūt 

pirmsskolas izglītību. Tieši pretēji – bērns tiek reģistrēts uzņemšanai pirmsskolas izglītības 

iestādē, bet II.pakāpes rindā.  

Minētais jautājums skatāms kopsakarā ar citiem normatīvajiem aktiem, kā piemēram ar 

27.10.2021 Saulkrastu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. SN 19/2021 “Kārtība, kādā 

Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns 

saņem pie privātā bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības 

iestādē” (turpmāk - Saistošie noteikumi Nr.SN 19/2021). Atbilstoši šo saistošo noteikumu 

13.1.apakšpunktam tiesības pieprasīt kompensāciju ir vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem, 

ja bērna un viena no likumiskajiem pārstāvjiem dzīvesvieta deklarēta Saulkrastu novada 

administratīvajā teritorijā. Ņemot vērā pašvaldības ierobežotās iespējas nodrošināt ar vietu 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē un to ka pašvaldība  ir pieņēmusi Saistošos noteikumus 

Nr.19, tādejādi tiek nodrošināta arī vienlīdzības principa ievērošana. 

 Atzinuma 4.punktā Ministrija lūdz precizēt saistošo noteikumu 22. punktu, papildinot to ar 

pienākumu informēt bērna likumisko pārstāvi par piešķirto vietu konkrētajā mācību gadā. 

Pašvaldība norāda, ka minētās normas mērķis ir padarīt reģistru publiski pieejamu. Pašvaldības 

ieskatā norma nav pretrunā ar Paziņošanas likuma 3.panta pirmo daļu, jo 4.punkts pieļauj iespēju 

dokumenta paziņošanu iestādei veikt publiski. Turklāt Paziņošanas likuma 3.panta otrā daļa cita 

starpā noteic, ka “Ja ārējā normatīvajā aktā nav noteikts konkrēts dokumenta paziņošanas veids, 

iestāde pati izvēlas tādu veidu, kas nodrošinātu atbilstošu dokumenta paziņošanu adresātam…”. 

Pašvaldības ieskatā šāds informācijas paziņojums ir pietiekams, jo atbilstoši saistošo noteikumu 

15.3.punktam Izglītības iestāde piecu darba dienu laikā pēc pieteikuma saņemšanas rakstveidā 

informē Bērna likumisko pārstāvi par pieteikuma reģistrāciju reģistrā un bērna vienotās rindas 

kodu. 

Tāpat Pašvaldība ietverot saistošajos noteikumos normu par publiski pieejama reģistra 

izveidi organizē savu darbu ar mērķi atvieglot administratīvo slogu, neliedzot pieteicējiem tiesības 

būt informētiem par bērna uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības 

iestāžu pirmsskolas grupās, bet tieši pretēji publiski jebkurā brīdī nodrošinot iespēju iegūt 

informāciju par rindas virzību.  

Izskatot precizējumus 2022.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr. SN 17/2022 “Par 

bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Saulkrastu novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” un, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2022.gada 30.marta saistošos noteikumus Nr. SN 

17/2022 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Saulkrastu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas 

grupās”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.470 protokola pielikumā. 



 

§43 

Par 2022.gada 30.marta saistošo noteikumu Nr. SN 18/2022 “Saistošie noteikumi par 

tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību un alkoholisko dzērienu 

izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu norises vietās un novietnēs Saulkrastu 

novadā” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

V.Spitane informē, ka lielākoties Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā 

noteiktie precizējumi nav ņemti vērā un noteikumi atstāti tādā redakcijā kā tika lemts iepriekšējā 

domes sēdē. 

 

 2022.gada 14.aprīlī ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/2873 Par saistošajiem noteikumiem Nr. SN 18/2022.  

 Noteikumi ir daļēji precizēti atbilstoši Ministrijas  atzinumam Nr. 1-18/2873.  

Atzinuma 1.punktā Ministrija norāda, ka “Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija 

noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību" (turpmāk – MK noteikumi Nr. 440) 8. punkta 

8.5. apakšpunktu pašvaldības dome ielu tirdzniecības jomā ir tiesīga noteikt nosacījumus 

pašvaldības izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora atļaujas darbības 

apturēšanai uz laiku. Vēršam uzmanību, ka normatīvie akti nepilnvaro pašvaldību noteikt 

nosacījumus izsniegtās atļaujas anulēšanai. Ievērojot minēto, lūdzam precizēt saistošo noteikumu 

1.5. apakšpunktu, svītrojot no tā vārdus “vai anulēšanai”, precizēt saistošo noteikumu 40. punktu, 

svītrojot no tā vārdus “vai anulēšanu” kā arī svītrot vai precizēt saistošo noteikumu 48. un 

49. punktu. Vienlaikus labojums jāveic arī saistošo noteikumu paskaidrojuma raksta 2. sadaļā 

“Īss projekta satura izklāsts””.  

Pašvaldība nepiekrīt minētajam un norāda, ka Ministru kabineta 2010. gada 12. maija 

noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību" (turpmāk – MK noteikumi Nr. 440) 27.punkts cita starpā 

noteic, ka Pašvaldība ir tiesīga anulēt šo noteikumu 18.punktā minēto atļauju tirdzniecības 

dalībniekam un šo noteikumu 21.punktā minēto atļauju tirdzniecības organizatoram, ja tā minēto 

personu darbībā ir konstatējusi šajos noteikumos vai uz šo noteikumu 8.2. un 8.3.apakšpunktā 

ietvertā pilnvarojuma pamata izdotajos pašvaldības domes saistošajos noteikumos minēto prasību 

izpildes pārkāpumus. Pašvaldība tāpat norāda, ka MK noteikumi Nr. 440 8.2.un 8.3.punktos 

noteikts, ka: “8. Pašvaldības dome ielu tirdzniecības jomā ir tiesīga noteikt: 

8.1. kārtību, kādā tirdzniecības dalībnieks vai tirdzniecības organizators saskaņo ar 

pašvaldību tirdzniecības vietas iekārtošanu; 

8.2. tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumus kārtības 

nodrošināšanai;…”. 

Ņemot vērā minēto pašvaldība precizē 48.punktu, izsakot to šādā redakcijā: “Atļauju komisija ir 

tiesīga anulēt izsniegto tirdzniecības atļauju, ja tā konstatējusi pārkāpumus, kas noteikti 

normatīvajos aktos par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un 

tirdzniecības organizēšanas kārtību vai gadījumā, ja tirdzniecības dalībnieks vai 

tirdzniecības organizators pārkāpis šajos noteikumos noteikto saskaņošanas kārtību par 

tirdzniecības vietas iekārtošanu vai tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora 

pienākumus kārtības nodrošināšanai.”. 

 Atzinuma 2.punktā Ministrija lūdz precizēt saistošo noteikumu 15. punktu, norādot ka 

“Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 440 8.3. apakšpunktu pašvaldības dome ielu tirdzniecības jomā ir 

tiesīga noteikt tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas. Ievērojot minēto, nepieciešams 

https://likumi.lv/ta/id/210696#p18
https://likumi.lv/ta/id/210696#p21


precizēt saistošo noteikumu 15. punktu, jo tas nenoteic kādas preču grupas, papildus MK 

noteikumos Nr. 440 7. punktā noteiktajām, ir tiesīgas realizēt juridiskās un fiziskās personas, 

kuras reģistrējušas saimniecisko darbību. Vēršam uzmanību, ka “pārtikas prece” un “nepārtikas 

prece” ir plaši interpretējami jēdzieni, kuri neatklāj visas preču grupas, kuras ietilpst tajos. 

Ministrijas ieskatā, ja MK noteikumi Nr. 440 dod pašvaldībām pilnvarojumu saistošajos 

noteikumos noteikt konkrētas realizējamo preču grupas, tad nav pieļaujams, ka preču grupas 

netiek noteiktas saistošajos noteikumos, bet var tikt paredzētas izsniegtajā atļaujā – šāda kārtība 

noved pie situācijas, ka realizējamo preču grupas pie vienādiem apstākļiem var atšķirties, tādējādi 

pārkāpjot subjektu, kuri nodarbojas ar ielu tirdzniecību, intereses un tiesības.”  

Pašvaldība piemērojot saistošos noteikumus spēj nodalīt “pārtikas preces” un “nepārtikas 

preces”, turklāt Ministru kabineta noteikumi nenosaka, cik detalizēti izdalāmas realizējamo preču 

grupas. Ņemot vērā, ka attiecībā uz visām rūpnieciski ražotām nepārtikas precēm tiek piemērota 

vienāda nodeva, nav paredzama iespējamība, ka pie vienādiem apstākļiem izsniegtā atļauja varētu 

atšķirties. 

 Atzinuma 3.punktā Ministrija lūdz precizēt saistošo noteikumu 23. punktu, norādot, ka 

“Saistošo noteikumu 1.6. apakšpunkts noteic, ka šajos saistošajos noteikumos ir atrunāti gadījumi, 

kad tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam maksu par ielu 

tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu un tās pieļaujamo apmēru. Vēršam uzmanību, ka 

saistošo noteikumu 23. punkts neatklāj nedz tos gadījumus, kad tirdzniecības organizators ir 

tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas 

nodrošināšanu, nedz tās pieļaujamo apmēru. Lūdzam precizēt saistošo noteikumu 23. punktu, 

ievērojot saistošo noteikumu 1.6. apakšpunktu un MK noteikumu Nr. 440 8.6. apakšpunktu.”.  

Pašvaldība norāda, ka gadījumi, kad ir pieļaujam tirdzniecības organizēšana ir / iestājas 

tad, ja tirdzniecības organizētājs izpilda saistošos noteikumos ietvertos noteikumus par 

informācijas iesniegšanu. Savukārt nodevu par tirdzniecības dalībniekiem maksā tirdzniecības 

organizators un minētā nodeva tiek ierēķināta tirdzniecības maksā. Pašvaldība pieļauj ikvienam 

organizēt ielu tirdzniecību, ja tiek izpildīti nosacījumi un iesniegti nepieciešamie dokumenti. 

Attiecībā uz maksas apmēra noteikšanu, pašvaldība precizē saistošo noteikumu 1.6.apakšpunktu 

un Paskaidrojuma raksta 2.sadaļa  Īss projekta satura izklāsts. 

Ministrijas atzinuma 4.punktā lūgts: “papildināt saistošos noteikumus ar jaunu nodaļu vai 

punktiem par termiņiem iesnieguma izskatīšanai un lēmuma pieņemšanai par atļaujas izsniegšanu 

vai atteikumu to izsniegt. Vēršam uzmanību, ka saistošo noteikumu 1.1., 1.4., 1.7., 1.8. un 

1.9. apakšpunkti noteic, ka saistošajos noteikumos ir atrunāta kārtība, kādā ar pašvaldību 

jāsaskaņo viens vai otrs ielu tirdzniecības veids, tostarp tirgus izveide. Norādām, ka nedz saistošo 

noteikumu IV. nodaļā, nedz V., VI., VII. vai XI. nodaļā nav ietverti punkti, kuri noteic, cik dienu 

laikā pašvaldība izskata saņemto iesniegumu un izsniedz atļauju vai atteikumu ielu tirdzniecības 

organizēšanai. Lūdzam papildināt saistošo noteikumus ar informāciju par iesniegumu 

izskatīšanas termiņiem un noteikt termiņu lēmuma par atļaujas izsniegšanu vai atteikumu atļauju 

izsniegt pieņemšanai.”. Pašvaldība nepiekrīt un nepapildina saistošo noteikumu IV., V., VI., VII. 

nodaļu, jo minētajās nodaļās ir noteikta kārtība, proti nepieciešamība iesniegt  iesniegumu un tam 

pievienojamos dokumentus, savukārt termiņi lēmuma par atļaujas izsniegšanu vai atteikumu 

atļauju izsniegt pieņemšanai ir noteikti, proti MK noteikumu Nr.440 18.punktā, kas noteic, ka 

pašvaldība piecu darbdienu laikā izskata šo noteikumu 15.punktā minēto iesniegumu un izsniedz 

ielu tirdzniecības atļauju vai pieņem lēmumu par atteikumu izsniegt atļauju un paziņo to 

iesnieguma iesniedzējam Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Attiecībā uz lūgumu papildināt saistošo noteikumus ar informāciju par iesniegumu izskatīšanas 

termiņiem un pienākumu noteikt termiņu lēmuma par atļaujas izsniegšanai vai atteikuma 

pieņemšanai, pašvaldība informē, ka atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

Nr 108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 3.punktu “Normatīvā akta projektā 

https://likumi.lv/ta/id/210696#p15
https://likumi.lv/ta/id/212499-pazinosanas-likums


neietver normas, kas:…3.2. dublē augstāka vai tāda paša spēka normatīvā akta tiesību normās 

ietverto normatīvo regulējumu;”. 

Ministrijas 5.punktā pausts lūgums “izvērtēt saistošo noteikumu 46. punkta redakciju 

attiecībā uz pienākumu sakārtot tirdzniecības vietas apkārtni”. Pašvaldība ir izvērtējusi saistošo 

noteikumu redakciju un norāda, ka rādiuss, kas nosaka tirdzniecības vietas apkārtni, nav nosakāms 

un var atšķirties. Tāpat pašvaldība vērš uzmanību, ka punkts ar šādu saturu ir arī šobrīd spēkā 

esošajos noteikumos un  minētā punkta piemērošana līdz šim nav radījusi domstarpības. 

 

Izskatot precizējumus 2022.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr. SN 18/2022 

“Saistošie noteikumi par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas kārtību un 

alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu norises vietās un novietnēs 

Saulkrastu novadā” un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2022.gada 30.marta saistošos noteikumus Nr. SN 

18/2022 “Saistošie noteikumi par tirdzniecību publiskās vietās, tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību un alkoholisko dzērienu izbraukuma tirdzniecību sabiedrisko pasākumu norises 

vietās un novietnēs Saulkrastu novadā”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei saistošus noteikumus un to paskaidrojuma 

rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.471 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:10 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 05.05.2022. 

 


